
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
44.  schůze Rady města Karviné konané  dne 05.10.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2919 Schválení ověřovatelů zápisu 44. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 44. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Radka 
Orszulika.

2920 Schválení programu 44. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 44. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Igora.
Doplnění programu č. 05 – OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Stawarczykovou Karinu.
Doplnění programu č. 06 – OO - Námět Komise sociální.
Doplnění programu č. 07 – OM - Informativní zpráva - výstavba atletického oválu v Karviné.

stažený materiál:

Doplnění programu č. 03 – OM – Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o správě nemovitostí Městského stadionu.

2921 Dotace nad 50.000 Kč registrovaným, případně návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotace nad Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) z 
rozpočtu statutárního města Karviné poskytovatelům sociálních a návazných služeb.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh 
č. 1 až 19 k usnesení.

2922 Dotace do 50.000,-- Kč registrovaným, případně návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám 
působícím v sociální oblasti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh č. 1 až 7 k tomuto 
usnesení.

2923 Udělení výjimky ve věci podání žádosti do bytového domu pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením - Arnošt Kunz

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 132/2016/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2016-10-05

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osob se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviné ve věci zaevidování žádosti do bytového domu pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením při nesplnění podmínky dosažení věku 65 let ani invalidity III. stupně pro pana 
Arnošta Kunze, nar.  bytem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



2924 Udělení výjimky ve věci podání žádosti do bytového domu pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením - Alena Strzelecká

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osob se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviné ve věci zaevidování žádosti do bytového domu pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením při nesplňění podmínky dosažení věku 65 let pro paní Alenu Strzeleckou, nar. 

, bytem 

2925 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Ferka Miroslava, nar. , trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, 
IČO 016 74 579, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

2926 Udělení souhlasu obce pro pana Sopóciho Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Ing. Sopóciho Petra, nar.  trvale bytem  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko CERES, Fryštátská 167/30, Karviná-Fryštát, 
IČO 277 79 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

2927 Udělení souhlasu obce pro paní Sovíkovou Simonu

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Sovíkovou Simonu, nar.  trvale bytem 

a další společně posuzované osoby Kišše Dušana, nar.  trvale bytem 
 Kišše Dušana, nar. , trvale bytem  

které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, 
z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob.

2928 Udělení souhlasu obce pro pana Koňu Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Koňu Pavla, nar.  trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 
695/7, IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2929 Udělení souhlasu obce pro pana Szotka Michala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Szotka Michala, nar.  trvale bytem

a další společně posuzovanou osobu Gezovou Zuzanu, nar. trvale bytem 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – KOSMOS, Karviná-Mizerov, 

Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem 
na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



2930 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Igora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Ferka Igora, nar.  trvale bytem  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2931 Udělení souhlasu obce pro paní Stawarczykovou Karinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Stawarczykovou Karinu, nar. a další společně posuzované osoby Ivana 
Alexandra, nar.  Ivana Samuela, nar. všichni trvale bytem 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

2932 Námět Komise sociální

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise sociální ze dne 19.09.2016.

2933 Návrh na změnu usnesení ZM Karviné č. 319 ze dne 15.03.2016 - Program prevence 
kriminality statutárního města Karviná na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení ZM Karviné č. 319 ze dne 15.03.2016 tak, že v příloze č. 1 k 
usnesení se v položce č. 3 Městská policie Karviná – Jak na rizikové děti a jejich rodiny vypouští částka ve výši Kč 
10.350,-- (slovy: Desettisíctřistapadesát korun českých) a nahrazuje se částkou Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých) 
a v položce č. 5 Městská policie Karviná - Bezpečně po celý den - besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ se vypouští částka ve 
výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) a nahrazuje se částkou Kč 40.350,-- (slovy: 
Čtyřicettisíctřistapadesát korun českých). Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

2934 Jmenování Ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 
31.12.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a čl. 3.3 Směrnice k inventarizaci majetku a závazků,

jmenovala

pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2016 Ústřední inventarizační komisi ve složení:

předseda:
Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí Odboru ekonomického MMK,

členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA - tajemník MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA - vedoucí Odboru majetkového MMK,
Ing. Martina Šrámková - vedoucí Odboru rozvoje MMK,
Ing. Libuše Krupková, MPA- vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí MMK,
JUDr. Olga Guziurová, MPA - vedoucí Odboru organizačního MMK,
Ing. Petr Pluhař, MPA - vedoucí Odboru správního MMK,
Mgr. Martina Smužová - vedoucí Odboru sociálního MMK,
Mgr. Bičej Petr - ředitel Městské policie Karviná.

2935 Plán inventur 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán inventur 2016 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



2936 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2937 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 17. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2938 Zřízení služebnosti - Ing. David Šimeček

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

rozhodla zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch pana Ing. Davida Šimečka, nar. , bytem  

zapsaného v živnostenském rejstříku pod IČ: 63347563, se sídlem Čs. exilu 518/14, 708 00 
Ostrava-Poruba, spočívající v právu vedení inženýrské sítě (prodloužení vodovodního řádu), na dobu neurčitou, a 
to po dokončení stavby prodloužení vodovodního řádu a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Ing. Davidem Šimečkem, 
nar. , bytem , zapsaným v živnostenském rejstříku pod IČ: 
63347563, se sídlem Čs. exilu 518/14, 708 00 Ostrava-Poruba, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucího 
oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a související 
ujednání úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



2939 Zřízení služebnosti - Jaroslav Haltof

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch pana Jaroslava Haltofa, nar.  bytem  a 
každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 44/3, jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č. p. 625, rod. dům a p. č. 
44/4, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě (přípojka splaškové 
kanalizace), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby přípojky splaškové kanalizace a dle geometrického 
zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s 
panem Jaroslavem Haltofem, nar.  bytem  smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude 
také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

2940 Zřízení služebnosti - Renáta Taszková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch paní Renáty Taszkové, nar.  bytem a 
každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 647/11 a p. č. 647/15, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
spočívající v umístění inženýrských sítí (vodovodní přípojka a přípojka splaškové kanalizace), na dobu neurčitou, a 
to po dokončení stavby vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s paní Renátou 
Taszkovou, nar.  bytem  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost 
budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu 
za omezení užívání části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

2941 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., SB DRUBYD

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, jakožto vlastník 
stavby přeložky podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1539/59 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je 
stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy. 

2942 Rozhodnutí ve věci obce jako jediného společníka obchodní společnosti BYTservis - 
služby, spol. s r. o. - odvolání a volba jednatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

v působnosti valné hromady dle ustanovení § 190 odst. 2. písm. c) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů, odvolat stávající jednatelku společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., 
IČ: 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, Bc. Renátu Otrubovou, z funkce jednatele 
společnosti v souvislosti s převodem podílu na společnosti z příčin uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu 
k okamžiku přijetí tohoto rozhodnutí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

v působnosti valné hromady dle ustanovení § 190 odst. 2. písm. c) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů, zvolit jednatele společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ: 
47670860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, pana Jaroslava Dordu (dat. nar. , bytem 

, z příčin uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu k okamžiku přijetí 
tohoto rozhodnutí.

2943 Udělení souhlasu Obchodní akademii Karviná s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor v 
budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Obchodní akademii Karviná souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu se společností Daně a revize s. r. o. 
se sídlem Lázeňská 656/44, Lázně Darkov, 735 03 Karviná, IČ 03778894. Předmětem podnájmu je prostor, a to 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



učebna v pavilonu A budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, která je využívána pro účely konání 
seminářů. Podnájem se sjednává v termínech 07.10.2016, 11.10.2016, 17.01.2017, 27.01.2017, 17.02.2017 a 
16.03.2017. Nájemné je Obchodní akademií odváděno na účet města 1x za čtvrtletí.

2944 Nabytí pozemku - Lucie Kováčová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné v zájmu statutárního města Karviné o rozvoj území a podporu individuální bytové 
výstavby rozhodnout nabýt od paní Lucie Kováčové, nar. , bytem  
PSČ 734 01, do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru část pozemku p. č. 1363/4 o výměře cca 25 m2 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, která je znázorněná v příloze č. 1 k tomuto usnesení a bude 
specifikována na základě geometrického zaměření provedeného před uzavřením vlastní darovací smlouvy, a to v 
případě rozhodnutí o realizaci záměrů uvedených v Územní studii Karviná–Mizerov a v platném Územním plánu 
obce Karviná, jimiž je předmětná část pozemku dotčena, tj. výstavby komunikace pro motorová vozidla napojené 
na ulici Mickiewiczova a veřejně prospěšné stavby s názvem 20 - úpravy ul. Mickiewiczova a U Farmy včetně 
inženýrských sítí a nezbytných přeložek stávajících inženýrských sítí, a na dobu do realizace uvedených záměrů 
uzavřít s paní Lucií Kováčovou Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo MMK/SML/1147/2016, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je kopie katastrální mapy s vyznačením 
předmětu daru.

2945 Výpůjčka prostoru v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Základní organizací ČSŽ Karviná–Mizerov se sídlem tř. Těreškovové 2234/24, Mizerov, 734 01 Karviná, 
IČ 034 01 367 s účinností od 15.10.2016 smlouvu o výpůjčce prostoru ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2946 Snížení sazeb nájmů ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, 
Sokolovská 1758, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů v hale na Kč 150,--/hod./kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Slezské univerzitě 
v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná, IČ 47813059 pro školní 
rok 2016/2017 v období pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 06.10.2016 s odůvodněním, že tenisové 
kurty jsou užívány pro nekomerční výuku tenisu prováděnou v rámci studia.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů v hale na Kč 150,--/hod./kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Městskému 
tenisovému klubu Karviná, Sportovní 896/6, Karviná-Nové Město, IČ 22870318 pro školní rok 2016/2017 v období 
pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 06.10.2016 s odůvodněním, že tenisové kurty jsou v souladu s 
činností klubu užívány žáky karvinských škol.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem jednotlivých sportovišť na Kč 20,--/hod./hřiště-sportoviště (slovy: Dvacet korun českých) Městskému 
fotbalovému klubu Karviná, z. s., Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, IČ 26618320 s účinností od 01.11.2016 do 
31.08.2017 v období pracovního týdne (pondělí - pátek) v malé hale pro beachfotbal, ve střední hale pro míčové 
sporty, na beachvolejbalovém a fotbalovém hřišti s odůvodněním, že sportoviště jsou užívána v rámci tréninkové 
činnosti především žáky ze Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace.

2947 Dražba jednotky č. 12 v domě č. p. 2183, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 133/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-11-01

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat formou dražby jednotku č. 12 v domě č. p. 2183, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/145, podíl ve výši 5285/81286 na společných částech domu č. p. 2183, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/145 a podíl na pozemcích p. č. 1624/145, p. č. 4334/2 a p. č. 4334/4 u každého ve výši 
5285/81286, část obce Mizerov, obec Karviná, katastrální území Karviná-město, za vyvolávací cenu 50 % ceny 
odhadní.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



2948 Převod jednotky č. 11 v domě č. p. 2178, Karviná-Mizerov 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 134/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-11-01

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést stávajícímu nájemci Janu Miczkovi, trvale bytem  
 jednotku č. 11 v domě č. p. 2178, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, postaveném na 

pozemku p. č. 1624/139, podíl ve výši 3805/66985 na společných částech domu č. p. 2178, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/139 a podíl na pozemcích p. č. 1624/139 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. č. 4332/1 (ostatní 
plocha) u každého ve výši 3805/66985, vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, část obce Mizerov, za 
cenu Kč 277.700,-- ( slovy: Dvěstěsedmdesátsedmtisícsedmset korun českých). 

2949 Dražba jednotky č. 1 v domě č. p. 2177, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 135/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-11-01

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat formou dražby jednotku č. 1 v domě č. p. 2177, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/138, podíl ve výši 5285/81330 na společných částech domu č. p. 2177, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/138 a podíl na pozemcích p. č. 1624/138, p. č. 4332/2 a p. č. 4332/4 u každého ve výši 
5285/81330, část obce Mizerov, obec Karviná, katastrální území Karviná-město, za vyvolávací cenu 50 % ceny 
odhadní. 

2950 Vzdání se práva a prominutí pohledávky - Mária Gurová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o vzdání se práva a prominutí pohledávky za paní Márii Gurovou, nar. , zastoupenou na základě 
písemné plné moci Registrovaným pobytovým zařízením sociálních služeb Domácí péče SOS, spol. s r. o., 
Ambrosia, se sídlem Janáčkova 829, 735 14 Orlová–Poruba, ve výši Kč 9.160,- (slovy: Devěttisícjednostošedesát 
korun českých), plynoucí z neuhrazené faktury č. 11601145, za práce provedené v odevzdaném bytě č. 133, v 
domě č. p. 871, Karviná-Ráj, vyklizení bytu a likvidace odpadu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



2951 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 15.10.2016 do 14.10.2017. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

2952 Zrušení usnesení RM Karviné č. 2683 ze dne 20.07.2016 - uzavření Smlouvy o pachtu a 
provozování vodního díla pod názvem Oprava kanalizace podél č. p. 941 - 949 na ul. 
Studentské v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 2683 ze dne 20.07.2016 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla pod názvem Oprava kanalizace podél č. p. 941 - 949 na ul. 
Studentské v Karviné-Mizerově, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



2953 Zrušení usnesení RM Karviné č. 2832 ze dne 24.08.2016 - uzavření Dohody o úhradě 
poplatku za rezervaci příkonu - MADT Bohemia s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 2832 ze dne 24.08.2016 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o úhradě poplatku za rezervaci příkonu, ve výši Kč 1.200.000,-- (slovy: Jedenmiliondvěstětisíc 
korun českých) za 1,5 MW, se společností CTP Karviná, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 
01 Humpolec, IČ: 26831821. Dohoda o úhradě poplatku za rezervaci příkonu je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2954 Plná moc v rámci realizace akce Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský 
stadion v Karviné-Ráji, osvětlení hrací plochy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci realizace akce 
Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji, Osvětlení hrací plochy dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2955 Informativní zpráva - výstavba atletického oválu v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu týkající se záměru výstavby nového atletického oválu v Karviné a písemnou odpověď na podání 
Ing. Emanuela Tlolky, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



2956 Mládežnická rada Karviná 2016/2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci schválení plánu fungování Mládežnické rady Karviná a podpory její další 
činnosti pro rok 20016/2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit plán fungování Mládežnické rady Karviná a podporu její další činnosti pro rok 2016/2017.

2957 Návrh na poskytnutí účelové dotace základním školám v Karviné v roce 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout účelovou dotaci jednotlivým příspěvkovým organizacím - základním a 
mateřským školám v Karviné, zřízeným statutárním městem Karviná, v celkovém objemu Kč 940.000,-- (slovy: 
Devětsetčtyřicettisíc korun českých), na zajištění vzdělávacích a výukových programů v Dolní oblasti Vítkovic, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příspěvkovými organizacemi - základními a mateřskými školami v Karviné (poř. č. 1 - 12), dle přílohy 
č. 2 k tomuto usnesení.

2958 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 136/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-11-01

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Petrem Popovem (nar. , bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 137/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-11-01

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Adamem (nar.  a Dagmarou (nar.  
Frankovými, oba bytem , ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

2959 Návrh na poskytnutí dotace z Fondu primátora města Karviné základním školám v Karviné 
na volnočasové aktivity pro školní rok 2016/2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné jednotlivým příspěvkovým organizacím - základním a 
mateřským školám v Karviné, zřízeným statutárním městem Karviná, v celkovém objemu Kč 550.000,-- (slovy: 
Pětsetpadesáttisíc korun českých), na volnočasové aktvity pro školní rok 2016/2017, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příspěvkovými 
organizacemi - základními a mateřskými školami v Karviné (poř. č. 1 - 13), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2960 Souhlas s podáním žádosti, realizací projektu a přijetím dotace v rámci výzvy MŠMT - 
Šablony pro MŠ a ZŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s podáním žádosti o dotaci v projektu Šablony pro ZŠ a MŠ Školská, Základní škole a Mateřské 
škole Školská, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



rozhodla

udělit souhlas s podáním žádosti, s realizací projektu Jsem zdravý Prameňák a přijetím dotace ve výši Kč 
1.520.968,-- (slovy: Jedenmilionpětsetdvacettisícdevětsetšedesátosm korun českých) Základní škole a Mateřské 
škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s podáním žádosti, s realizací projektu Budování pevného základu pro další život a přijetím dotace 
ve výši Kč 2.225.194,-- (slovy: Dvamilionydvěstědvadcetpěttisícjednostodevadesátčtyři koruny české) Základní 
škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

2961 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z dalšího posuzování žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení, poř. č. 1 - 3, z důvodu nesouladu se 
zněním čl. 5 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace žadatelům o dotace z Fondu primátora města Karviné do Kč 50.000,-- v celkovém 
objemu Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) právnickým a fyzickým osobám dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci 
(poř. č. 4 - 11), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout dotace z Fondu primátora města Karviné žadatelům o dotace nad Kč 50.000,-- v 
celkovém objemu Kč 390.000,-- (slovy: Třistadevadesáttisíc korun českých) právnickým osobám uvedeným v 
příloze č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 12 a 13), dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



2962 Návrh na uzavření darovacích smluv

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout věcný dar od výtvarníka Jakuba Špaňhela, a to obraz „Lustr a kašna“ a obraz „Náměstí“ a uzavřít darovací 
smlouvu mezi statutárním městem Karviná a Jakubem Špaňhelem, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout věcný dar od výtvarníka Jakuba Špaňhela, a to 300 ks katalogů “40 Jakub Špaňhel“ a uzavřít darovací 
smlouvu mezi statutárním městem Karviná a Jakubem Špaňhelem, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. 

2963 Rezignace přísedící Okresního soudu v Karviné paní Alice Zapletalové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, vzít na vědomí rezignaci přísedící 
Okresního soudu v Karviné paní Alice Zapletalové.

2964 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn - členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2016 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům výborů Zastupitelstva 
města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2016, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



2965 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn - členům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2016 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2016, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

2966 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné a zřízení pracovního místa na Odboru správním Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

s účinností od 05.10.2016 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců 
statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 350.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zřídila

s účinností od 05.10.2016 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 1 pracovní místo na Odboru 
správním Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 138/2016/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2016-12-31

uložila

Odboru organizačnímu Magistrátu města Karviné zapracovat schválenou změnu do nejbližší změny organizačního 
řádu.

2967 Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit informaci o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 
2015 dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

2968 Zhodnocení činností komisí Rady města Karviné za rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotící zprávy činností komisí Rady města Karviné za rok 2016.

2969 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit hodnotící zprávy činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2016.

Tomáš Hanzel, v. r. Ing. Jan Wolf, v. r. 
.....................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/SML/           /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě    (doplnit jméno, příjmení a funkci)   
  
pověření/plné moci ze dne  :   
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Slezská diakonie 
 
 
Zapsána:  v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury dne 


5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 
 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:   Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „POHODA Karviná, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v celkové výši:  


 
Kč 1.000,- (slovy: jedentisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“ , a to na úhradu výdajů vynaložených jak 
bylo uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro poskytování dotací 


z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 
235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 
dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 
z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 
doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 
uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 
předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 
čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 1374012016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 
přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 
VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 
smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 
plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 
7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 
výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 
smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 
mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.       ze dne             . 


 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………….  


 
V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 
 
 


za příjemce 


 Slezská diakonie  
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstkyně pro sociální práci 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/       /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/oprávnění ze dne:    
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 


Slezská Diakonie 


     


Zapsána: v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury dne 
5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 


 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:   Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 66.000,- (slovy: šedesátšesttisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:       


„KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež “ , a to na úhradu výdajů 
vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) k žádosti o dotaci, za období od 
01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotacíz rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 
dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 
z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 
doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 
uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 
předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 
čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 1374022016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 
sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o 
tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 
VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 
smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 
plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 
7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 
výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 
smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 
mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ….. ze dne ………. 


 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………….  


 
V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


 Slezská diakonie 
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstek pro sociální práci 


 
  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/SML/       /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/oprávnění ze dne:    
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
Slezská Diakonie 


     


Zapsána: v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury 
dne 5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 


 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:                Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 


 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


   
   
 


 
 
 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „STREETWORK ON LINE Karviná, TP“ 
(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 74.000,- (slovy: sedmdesátčtyřitisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:       


„STREETWORK ON LINE Karviná, TP“ , a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 
uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


  


V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1374142016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02883/20158/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 
7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……. ze dne ………. . 


 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………….  


 
V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


 Slezská diakonie 
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstek pro sociální práci 


 
  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 4 k usnesení 


MMK/SML/       /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/oprávnění ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 


Slezská Diakonie 


     


Zapsána: v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury dne 
5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 


 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:   Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 


 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EUNIKA  Karviná, denní stacionář“ 
(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 60.000,- (slovy: šedesáttisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:       


„EUNIKA  Karviná, denní stacionář“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 
v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1374182016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 
7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.    ze dne         . 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


 Slezská diakonie 
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstek pro sociální práci 


 
  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 5 k usnesení 


MMK/SML/           /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě         
pověření/plné moci ze dne  :                (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Slezská diakonie 
 
 
Zapsána:  v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury dne 


5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 
 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:   Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „HOSANA Karviná, domov pro osoby se 
zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v celkové výši:  


 
Kč 4.000,- (slovy: čtyřitisíce korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: „HOSANA 


Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 
uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1374242016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ….. ze dne ………. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 
 
 


za příjemce 


 Slezská diakonie  
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstkyně pro sociální práci 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 6 k usnesení 


MMK/SML/           /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě         
pověření/plné moci ze dne  :                (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Slezská diakonie 
 
 
Zapsána:  v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury dne 


5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 
 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:    
Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické 
dílny“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 7.000,- (slovy: sedmtisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak 
bylo uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 
31.12.2016. 


  


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1374272016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 
 
 
VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 
9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne ………….. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 
 
 


za příjemce 


 Slezská diakonie  
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstkyně pro sociální práci 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 7 k usnesení 


MMK/SML/           /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě    (doplnit jméno, příjmení a funkci)   
  
pověření/plné moci ze dne  :   
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Slezská diakonie 
 
 
Zapsána:  v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury dne 


5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 
 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:   Jmenovacího dekretu  
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  23035-791/0100 , vedený u Komerční banky a.s., 


expozitura Český Těšín 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „OBČANSKÁ PORADNA Karviná“ (dále 
jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 34.000,- (slovy: třicetčtyřitisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„OBČANSKÁ PORADNA Karviná“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 
v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1373982016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


smlouvy 02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 
VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 
9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č…….. ze dne………….. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 
 
 


za příjemce 


 Slezská diakonie  
Mgr. et. Ing. Romana Bélová 
náměstkyně pro sociální práci 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 8 k usnesení 


MMK/SML/………/2016 
 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 
 


 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne ………….:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


UnikaCentrum, z. ú.  


   


zapsána:  v rejstříku ústavů, vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  
 oddíl U, vložka 150 
  
zastoupena: Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem  
k podpisu oprávněn na základě:               Zápisu z jednání správní rady ze dne 21.1.2016 
se sídlem: Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát 
IČ:  25902148  
DIČ:   CZ25902148 
číslo účtu: 1727512319/0800, vedený u České spořitelny, a. s.  
    
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 


 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Sociální rehabilitace pro osoby  
se zrakovým postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením a osoby s chronickým duševním 
onemocněním“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti  
o dotaci ( rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1402942016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03579/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. …… ze dne ………….. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za UnikaCentrum, z. ú. 


Ing. David Jelínek 


ředitel 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 9 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


Modrý kříž v České republice 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku, veden u Krajského soudu v Ostravě,   
 oddíl L, vložka 6051  
  
zastoupena: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem  
k podpisu oprávněn na základě:               Jmenovacího dekretu ze dne 26.03.2007 
se sídlem: Šadový 311, 737 01 Český Těšín 
IČ:  26641178  
DIČ:   CZ26641178 
číslo účtu: 2300417704/2010, vedený u Fio banky, a. s.    
    
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna pro osoby závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách“ (dále jen 
„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Poradna pro osoby závislé a ohrožené závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a 
hráčských aktivitách“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 
žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015,č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1402362016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03161/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne ………... 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za Modrý kříž v České republice 
Mgr. Jan Czudek 


ředitel 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 10 k usnesení 


MMK/SML/……./2016 
 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 
 


 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne ……….:                (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


Nový domov, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v obchodním rejstříku, veden u Krajského soudu  
 v Ostravě, oddíl Pr, vložka 879 
  
zastoupena: Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou  
k podpisu oprávněn na základě:               Dekretu o jmenování do funkce vedoucí zařízení sociální  
                                                                  péče 
se sídlem: U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná – Nové Město 
IČ:  00847330 
DIČ:   CZ00847330 
číslo účtu: 58238-791/0100, vedený u Komerční banky, a. s.  
    
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „II. Dofinancování nákladů uživatelů 
Nového domova, příspěvkové organizace“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu „II. 


Dofinancování nákladů uživatelů Nového domova, příspěvkové organizace“ a to na úhradu 
výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 
období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 5.11.2015, č. usnesení 235. 


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016,  


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1399742016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03511/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ….. ze dne ……………. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za Nový domov, p. o. 
Ing. Eva Cholewová 


ředitelka 
 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č.11 k usnesení 


MMK/SML/……../2016 
 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne ……….:  (doplnit jméno, příjmení a funkci  
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném 
  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 
zastoupena: Gertrudou Remešovou, ředitelkou 
k podpisu oprávněn na základě:              Notářského zápisu sepsaného 07.08.2013 o rozhodnutí  
                                                                 členské schůze  
se sídlem: Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:  42864917 
DIČ:  CZ42864917 
číslo účtu:                                                86-5919640217/0100, vedený u Komerční banky, a. s.  
   
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory v Orlové“ (dále jen 
„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 10.000,-- (slovy: desetisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Domov pro seniory v Orlové“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  
č. l žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1406372016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. …….. ze dne …………... 
 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za SLEZSKOU HUMANITU,  


obecně prospěšnou společnost 


Gertruda Remešová 


ředitelka 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.12 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č.12 k usnesení 


MMK/SML/……../2016 
 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne ……….:  (doplnit jméno, příjmení a funkci  
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném 
  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 
zastoupena: Gertrudou Remešovou, ředitelkou 
k podpisu oprávněn na základě:              Notářského zápisu sepsaného 07.08.2013 o rozhodnutí  
                                                                 členské schůze  
se sídlem: Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:  42864917 
DIČ:  CZ42864917 
číslo účtu:                                                86-5919640217/0100, vedený u Komerční banky, a. s.  
   
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.12 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory v Karviné“ (dále jen 
„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 25.000,-- (slovy: dvacepěttisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Domov pro seniory v Karviné“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 
v příloze č. l žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  
 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.12 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1406362016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.12 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.12 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. …….. ze dne …………... 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za SLEZSKOU HUMANITU,  


obecně prospěšnou společnost 


Gertruda Remešová 


ředitelka 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 13 k usnesení 


MMK/SML/……../2016 
 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne ……….:  (doplnit jméno, příjmení a funkci  
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném 
  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 
zastoupena: Gertrudou Remešovou, ředitelkou 
k podpisu oprávněn na základě:              Notářského zápisu sepsaného 07.08.2013 o rozhodnutí  
                                                                 členské schůze  
se sídlem: Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:  42864917 
DIČ:  CZ42864917 
číslo účtu:                                                86-5919640217/0100, vedený u Komerční banky, a. s.  
   
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Odborné sociální poradenství“ (dále jen 
„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 31.000,-- (slovy: třicetjednatisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Odborné sociální poradenství“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  
č. l žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1406352016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 31.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Ústředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 
 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. …….. ze dne …………... 
 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za SLEZSKOU HUMANITU,  


obecně prospěšnou společnost 


Gertruda Remešová 


ředitelka 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.14 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č.14 k usnesení 
 


MMK/SML/……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú.  


   


zapsána:  v rejstříku ústavů, veden u Krajského soudu v Ostravě, 
 oddíl U, vložka č. 163 
  
zastoupena: Bc. Janou Běhanovou, ředitelkou  
se sídlem: Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná – Hranice 
k podpisu oprávněn na základě:               Notářského zápisu sepsaného dne  24.3.2016 o rozhodnutí     
                                                                  valné hromady spolku  
IČ:  68899327 
DIČ:   CZ68899327 
číslo účtu: 2601001526/2010, vedený u Fio banky a.s..  
    
 


(dále jen „příjemce“) 


   


  


 


  


  


  


 


 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.14 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Provozování denního stacionáře pro 
dospělé osoby se zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Provozování denního stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním postižením“ a to na 
úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 
za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.14 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1406262016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.  


 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.14 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


smlouvy 02770/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.14 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne …..…….. 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. 
Bc. Jana Běhanová 


ředitelka 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 15 k usnesení 
 


MMK/SML/……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
A 
 
 
 
Heřmánek z.s. 
 
 
Zapsána: ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu   
 v Ostravě, oddíl L, vložka 3794 
 
Zastoupena: Mgr. Pavlem Sporyschem, předsedou 
K podpisu oprávněna na základě: Zápisu ze zasedání členské schůze členů zapsaného spolku 


Heřmánek 
Ze dne:     29.12.2015 
Se sídlem:    Nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná – Staré Město
      
IČ:     67339034 
DIČ:      
Číslo účtu: 195709895/0300, vedený u Československé obchodní  
 banky, a. s.   
 
 
 
 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 15 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Provozování Domu na půli cesty 
Heřmánek v roce 2016“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 7.000,-- (slovy: sedmtisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2016“ a to na úhradu výdajů 
vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu)  za období od 
01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1416362016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03312/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne ………….. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za Heřmánek, z. s. 
Mgr. Pavel Sporysch 


předseda 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 16 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


Akademický ústav Karviná, z. ú.  


   


zapsána:  v rejstříku ústavů, vedeného u Krajského soudu v Ostravě,   
 oddíl U, vložka 38  
  
zastoupena: PhDr. Irenou Piskořovou, Ph.D., ředitelkou  
k podpisu oprávněn na základě:               Zakládací listiny ze dne 20.11.2014 
se sídlem: Mírová 1434/27, 735 06 Karviná – Nové Město 
IČ:  62331485  
DIČ:   CZ62331485 
číslo účtu: 1479578/0300, vedený u Československé obchodní     
  banky, a. s.  
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 16 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 
Oáza – II. kolo“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 35.000,-- (slovy: třicetpěttisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže Oáza – II. kolo“ a to na úhradu výdajů vynaložených 
jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 
31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1406232016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
02822/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 
smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 
plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
 
 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne …………... 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za Akademický ústav Karviná, z. ú. 
PhDr. Irena Piskořová, Ph.D. 


ředitelka 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 17 k usnesení 


 


MMK/SML/……/2016 
 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 
 


 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne …………:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s. 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě
 oddíl L, vložka 5546  
zastoupena: Mgr. Lenkou Kalnikovou, předsedkyní 
k podpisu oprávněn na základě:               Zápisu z rady sdružení ze dne 14.01.2016  
se sídlem: Dolní Marklovice 232, 735 72 Petrovice u Karviné 
IČ:  26591537 
DIČ:  - 
číslo účtu: 179145479/0300, vedeném u Československé obchodní 
   banky, a. s., Poštovní spořitelna 
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 17 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 
2016/2“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 92.000,-- (slovy: devadesátdvatisíce korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 2016/2“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 
uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1404142016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 92.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 
 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. ……. ze dne ………………. 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s.  
Mgr. Lenka Kalniková 


předsedkyně 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 18 k usnesení 


MMK/SML/……./2016 
 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 
 


 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě    
pověření ze dne ………….:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


ADRA, o. p. s. 


   


zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném 
 u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1196  
zastoupena: Mgr. Hanou Čadovou, vedoucí 
k podpisu oprávněn na základě:               na základě plné moci ze dne: 31.12.2016 
se sídlem: Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 
IČ:  61388122 
DIČ:  CZ61388122 
číslo účtu: 256650824/0300, vedeném u Československé obchodní 
   banky, a. s. 
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


 
 
 
 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 18 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Projekty ADRA v Karviné 2016 II“ (dále 
jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Projekty ADRA v Karviné 2016 II“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 
v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1400762016, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 30.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 
 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. ……… ze dne ……………. 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za ADRU, o. p. s.  
Mgr. Hana Čadová 


vedoucí 
 
 
 


 












Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 19 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


P íloha 
P íloha . 19 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 
 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpo tu statutárního m sta Karviné uzav ená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  


 
 


 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární m sto Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávn na na základ     
pov ení ze dne …………:  (doplnit jméno, p íjmení a funkci) 
I :     00297534 
DI :     CZ00297534 
íslo ú tu:    27-1721542349/0800, vedený u eské spo itelny, a. s. 


 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 


Oblastní spolek K Karviná 
   
zapsána:  ve spolkovém rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze 
 oddíl L, vložka 39626  
zastoupena: Lu kem Rechbergem, p edsedou 
k podpisu oprávn n na základ :               Potvrzení o volb  p edsedy oblastní výkonné rady K  
                                                                  Karviná ze dne 27.03.2013 
se sídlem: ajkovského 2215/2a, 734 01 Karviná - Mizerov 
I :  00426458 
DI :  - 
íslo ú tu: 2533-791/0100, vedený u Komer ní banky, a. s. 


 
(dále jen „p íjemce“) 


  
 


  
  
 
 


 
 
 
 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 19 k usnesení RM Karviné č. 2921







Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 19 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Ú elová neinvesti ní dotace poskytnutá podle této smlouvy je ve ejnou finan ní podporou  
ve smyslu zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých 
zákon  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“), ve zn ní pozd jších p edpis , se všemi právními 
d sledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je ve ejnoprávní smlouvou uzav enou dle § 10a odst. 5 zákona . 250/2000 Sb., 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon  
. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základ  
individuáln  posouzené žádosti p íjemce. 


4. Ú elem této smlouvy je finan ní podpora projektu: „Zajišt ní ošet ovatelské pé e pro lidi bez 
domova“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávn né použití nebo zadržení finan ních prost edk  poskytnutých jako dotace a pat ících 
poskytovateli je porušením rozpo tové kázn  ve smyslu ust. § 22 zákona . 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. P edm t smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek p íjemci 
ú elovou neinvesti ní dotaci a p íjemce se zavazuje dotaci p ijmout a užít v souladu s jejím ú elovým 
ur ením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Ú elové ur ení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpo tu p íjemci ú elovou neinvesti ní 
dotaci v celkové výši:  


 
K  20.000,-- (slovy: dvacettisíc korun eských). 


 
2.  P íjemce je povinen použít dotaci za ú elem úhrady náklad  spojených se zajišt ním projektu 


„Zajišt ní ošet ovatelské pé e pro lidi bez domova“ a to na úhradu výdaj  vynaložených jak 
bylo uvedeno  v p íloze . 1 žádosti o dotaci (rozpo et projektu) za období od 01.01.2016 do 
31.12.2016. 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne p íjemci dotaci jednorázovým p evodem ve prosp ch ú tu p íjemce 
uvedeného v l. I této smlouvy ve lh t  do 21 dn  po nabytí ú innosti této smlouvy.  


2. P íjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím ú elovým ur ením uvedeným  


v l. IV této smlouvy a na úhradu výdaj  dle l. IV této smlouvy, 
b) p edložit poskytovateli ve lh t  do  03.03.2017 záv re né vyú tování poskytnuté dotace. 


Záv re né vyú tování se považuje za p edložené poskytovateli dnem jeho p edání k p eprav  
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podateln  Magistrátu m sta Karviné, 


c) vrátit nevy erpané finan ní prost edky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než K  10,--, zp t 
na ú et poskytovatele uvedený v l. I. této smlouvy nejpozd ji do 7 kalendá ních dn   
ode dne p edložení záv re ného vyú tování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevy erpaných finan ních prost edk  dotace zp t na ú et poskytovatele je den jejich 
odepsání z ú tu p íjemce, 







Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 19 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v p ípad , že realizaci projektu nezahájí nebo ji p eruší z d vod , že projekt nebude dále 
uskute ovat, do 7 kalendá ních dn  ohlásit tuto skute nost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
m sta Karviné písemn  nebo ústn  do písemného protokolu a následn  vrátit dotaci zp t  
na ú et poskytovatele v pln  poskytnuté výši do 7 kalendá ních dn  ode dne ohlášení, 
nejpozd ji však do 7 kalendá ních dn  ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen u init. 
Rozhodným okamžikem vrácení finan ních prost edk  dotace zp t na ú et poskytovatele je 
den jejich odepsání z ú tu p íjemce, 


e) nep evést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouv  se ídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpo tu statutárního m sta Karviné schválenými Zastupitelstvem m sta 
Karviné dne 05.11.2015, . usnesení 235. 


4.   P íjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s ú elem, na n jž byla dotace poskytnuta: 
a) ídit se p i vyú tování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními p edpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní ú et a na vlastní odpov dnost a naplnit 


ú elové ur ení dle l. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného ú elu, tedy zrealizovat projekt, nejpozd ji do 31.12.2016, 
d) vést odd lenou ú etní evidenci celého realizovaného projektu, a to v len ní na náklady 


financované z prost edk  dotace a náklady financované z jiných zdroj . Tato evidence musí 
být podložena ú etními doklady ve smyslu zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní 
pozd jších p edpis . estné prohlášení p íjemce o vynaložení finan ních prost edk  v rámci 
uznatelných náklad  realizovaného projektu není považováno za ú etní doklad, 


e) ozna it originály všech ú etních doklad  vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným ozna ením, které projekt jasn  identifikuje, u doklad , k jejichž úhrad  byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpo tu SMK“, íslo smlouvy a výši 
použité dotace v K , 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech ú etních doklad  týkajících  
se projektu, 


g) ádn  v souladu s právními p edpisy uschovat originály všech ú etních doklad  vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finan ní kontrole ádné provedení pr b žné  
a následné kontroly hospoda ení s ve ejnými prost edky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
ú elového ur ení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace innosti 
na míst  a p edložit p i kontrole všechny pot ebné ú etní a jiné doklady. Kontrola na míst  
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle p íjemce, v míst  realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) p i pen žních operacích dle této smlouvy p evád t pen žní prost edky na ú et poskytovatele 
uvedený v l. I této smlouvy a p i t chto pen žních operacích vždy uvád t variabilní symbol 
1400722016, 


j) nep evést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 
k) po dobu 5 let od ukon ení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek po ízený z prost edk  získaných z dotace poskytnuté na základ  této smlouvy, 
l) neprodlen , nejpozd ji však do 7 kalendá ních dn , informovat poskytovatele o všech 


zm nách souvisejících s erpáním poskytnuté dotace, realizací projektu i identifika ními 
údaji p íjemce. V p ípad  zm ny ú tu je p íjemce povinen rovn ž doložit vlastnictví k ú tu,  
a to kopií p íslušné smlouvy nebo potvrzením pen žního ústavu. Z d vodu zm n 
identifika ních údaj  smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouv  dodatek, 


m) neprodlen , nejpozd ji však do 7 kalendá ních dn , písemn  informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu m sta Karviné o vlastní p em n  nebo zrušení s likvidací, 
v p ípad  p em ny i o tom, na který subjekt p ejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 
 


 
 







Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 19 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 
VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který spl uje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl a byl p íjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2016  


do 31.12.2016. 
b) byl vynaložen v souladu s ú elovým ur ením dle l. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Da  z p idané hodnoty vztahující se k uznatelným náklad m je uznatelným nákladem, pokud 
p íjemce není plátcem této dan  nebo pokud mu nevzniká nárok na odpo et této dan . 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené p íjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro n  vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o t chto právech a povinnostech, budou ešeny p ednostn  vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. P íjemce prohlašuje, že se p ed podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v p ípad , že p íjemce: 
a) za ú elem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyú továním i provád ním kontroly 


sd lí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou zp sobilé uvést jej v omyl, 


b) nep edloží poskytovateli ve stanoveném termínu záv re né vyú tování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému ú elu, než je uvedeno v l. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevy erpané finan ní prost edky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní ádné provedení kontroly dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné 
správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , 


V p ípad , že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je p íjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zp t na ú et poskytovatele uvedený v l. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. P ípadné zm ny a dopl ky této smlouvy budou smluvní strany ešit písemnými, vzestupn  
íslovanými dodatky k této smlouv , které budou výslovn  za dodatky této smlouvy ozna eny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, p i emž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzav ena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, p i emž rozhodující je datum pozd jšího podpisu. 


7. Statutární m sto Karviná je povinným subjektem dle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném zn ní. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uve ejn ním smlouvy zajistí statutární m sto Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uve ejn ním v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném zn ní. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zve ejn n celý rozsah smlouvy, v etn  
osobních údaj , a to na dobu neur itou. 


10. Smluvní strany shodn  prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, že byla uzav ena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn  a srozumiteln   
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 19 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva m že být bez jakéhokoliv omezení 
zve ejn na na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zve ejn ním se týká názvu, sídla, 
ú elu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i p ípadných osobních údaj  uvedených v této 
smlouv , kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údaj  ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon , 
ve zn ní pozd jších p edpis , a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zve ej ovat 
osobní údaje v této smlouv  obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis : 


 
       o poskytnutí ú elové neinvesti ní dotace rozhodlo Zastupitelstvo m sta Karviné svým 


usnesením . ….. ze dne ……….. 
 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele za p íjemce 


za Oblastní spolek K Karviná  
Lud k Rechberg 


p edseda 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 


MMK/SML/….../2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě         
pověření ze dne:                                      (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
EKIPA, z. s. 
 
 
Zapsána: ve spolkovém rejstříku vedeným u Krajského soudu v 


Ostravě, oddíl L, vložka číslo 9410 
 
Zastoupena:    Lubomír Stoklasa 
K podpisu oprávněna na základě: Zápisu z členské schůze občanského sdružení EKIPA, volba 


výboru a jeho předsedy  
Ze dne:     14.11.2014 
Se sídlem:    Kylešovská 818/26, Opava 746 01 
IČ:     22848614 
DIČ: 
Číslo účtu: 241061285/2010, vedený u FIO Banky a.s. 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


   
   
   


 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Chráněné bydlení Maják“ (dále jen 
„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 10.000,- (slovy: desettisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Chráněné bydlení Maják“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  
č.1 (rozpočet projektu) k žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
0521202016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 03585/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. …….. ze dne…………….. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


  


za příjemce 


 Ekipa, z. s.   
Lubomír Stoklasa 
předseda spolku 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/……../2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě  (doplnit jméno, příjemní a funkci)   
pověření ze dne:   
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Senior domy Pohoda a.s. 
 
 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě, 


oddíl B, vložka číslo 4447 
 
Zastoupena:    Tomáš Trubecký 
K podpisu oprávněna na základě: Generální plné moci  
Ze dne:     13.4.2012 
Se sídlem:    Palackého 1331, 739 61 Třinec 
IČ:     28568877 
DIČ: 
Číslo účtu: 4411632/0800, vedený u České spořitelny a.s. 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory“ (dále jen „projekt“). 
5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 5.000,- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  
č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
 
   V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
0779452016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 5000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 


 
6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán 
v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou 
dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané 
povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……   ze dne………. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele za příjemce 


 Senior domy Pohoda a. s.   
Tomáš Trubecký 


ředitel 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 MMK/SML/……./2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě         
pověření ze dne :                (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
 
  
 
Zastoupena:    PhDr. Svatopluk Aniol 
K podpisu oprávněna na základě: Jmenovacího dekretu  
Ze dne:     9.6.2009 
Se sídlem:    Hladnovská 751/119, Ostrava – Muglinov, 712 00 
IČ:     70631808      
DIČ:     CZ70631808 
Číslo účtu: 374059103/0300, ČSOB , a.s. 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana 
města Karviná – Tereza Pietraszková“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 5.000,- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Příspěvek na úhradu nákladů pro občana města Karviná – Tereza Pietraszková“, a to na 
úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, 
za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


   


      V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
0745332016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02785/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……  ze dne .…….. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


  


za příjemce 


 Čtyřlístek 
Centrum pro osoby se zdravotním postižením 


Ostrava, příspěvková organizace   
PhDr. Svatopluk Aniol 


ředitel 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 4 k usnesení 


MMK/SML/……../2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě  (doplnit jméno, příjemní a funkci)    
pověření ze dne :    
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
 
  
 
Zastoupena:    PhDr. Svatopluk Aniol 
K podpisu oprávněna na základě: Jmenovacího dekretu  
Ze dne:     9.6.2009 
Se sídlem:    Hladnovská 751/119, Ostrava – Muglinov, 712 00 
IČ:     70631808      
DIČ:     CZ70631808 
Číslo účtu: 374059103/0300, ČSOB , a.s. 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 


 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana 
města Karviná – Lucie Matejíková“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 5.000,- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Příspěvek na úhradu nákladů pro občana města Karviná – Lucie Matejíková“, a to na 
úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, 
za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


   


      V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
09338112016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02785/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. …….  ze dne……. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


  


za příjemce 


 Čtyřlístek 
Centrum pro osoby se zdravotním postižením 


Ostrava, příspěvková organizace   
PhDr. Svatopluk Aniol 


ředitel 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 5 k usnesení 


MMK/SML……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě         
pověření ze dne :                (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
 
  
 
Zastoupena:    PhDr. Svatopluk Aniol 
K podpisu oprávněna na základě: Jmenovacího dekretu  
Ze dne:     9.6.2009 
Se sídlem:    Hladnovská 751/119, Ostrava – Muglinov, 712 00 
IČ:     70631808      
DIČ:     CZ70631808 
Číslo účtu: 374059103/0300, ČSOB , a.s. 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana 
města Karviná – Martin Laboj“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 5.000,- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 
2.   Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Příspěvek na úhradu nákladů pro občana města Karviná – Marin Laboj“, a to na úhradu 
výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za 
období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 


       V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
0938032016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02785/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze 
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 


poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č.  …….. ze dne ……. 


 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


  


za příjemce 


 Čtyřlístek 
Centrum pro osoby se zdravotním postižením 


Ostrava, příspěvková organizace   
PhDr. Svatopluk Aniol 


ředitel 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 6 k usnesení 


MMK/SML/…….. /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě                  (doplnit jméno, příjemní a funkci) 
pověření ze dne:    
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Mayfair s.r.o. 
 
 
Zapsána: v obchodním rejstříku, vedeného okresním soudem v Ostravě, oddíl 


C, vložka 9369 
 
Zastoupena:    MUDr. Alexandra Sedlářová 
K podpisu oprávněna na základě: Rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
Ze dne:     14.05.2014 
Se sídlem:    Horní Bludovice 526, Horní Bludovice, 739 37 
IČ:     65140371 
DIČ: 
Číslo účtu: 163795696/0300, vedený u Československé obchodní  


banky, a.s. Karviná 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
II. Základní ustanovení 


 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Pomohou zdraví nemocným aktivně žít?“ 
(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  


 
Kč 36.062,- (slovy: třicetšesttisícšedesátdvě korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Pomohou zdraví nemocným aktivně žít?“, a to na výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 
v příloze č.1 (rozpočet projektu) v žádosti o dotaci, za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
0858052016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 
 


 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ………..ze dne…………... 


 
 
 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


 Mayfair s.r.o.  
MUDr. Alexandra Sedlářová 


  Jednatel společnosti 
 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 7 k usnesení 


  


MMK/SML/……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 
I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě   
pověření ze dne ……………...:   (doplnit jméno, příjmení, a funkci) 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
Jméno, příjmení:    Mgr. Renáta Helešicová 
Rodné číslo:  
bytem:        
Číslo účtu:  vedený u Komerční banky a.s. 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 2922







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 
 


II. Základní ustanovení 
 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Čtenářské dílny pro zdravotně postižené 
děti“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  
 


Kč 35.000,- (slovy: třicetpěttisíc korun českých). 
 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Čtenářské dílny pro zdravotně postižené děti“ , a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 
uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu), za období od 01.01.2016  
do 31.12.2016. 


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne  05.11.2015, č. usn. 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1373972016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


 


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č……….. ze dne………... 


 
 
 
 
 
 
 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 


za příjemce 


Mgr. Renáta Helešicová 
 


  
 












Příloha č.1 k usnesení


STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Plán inventur na rok 2016  Strana 1 / 2


Plán inventur na rok 2016


Schváleno: 05.10.2016


Účinnost: 05.10.2016


Zpracovatel: Odbor ekonomický


Článek 1
Úvodní ustanovení


1.1 Ve smyslu zákona 563/1991 Sb. O účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 


závazků stanovuji tento


PLÁN INVENTUR


k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2016


Článek 2


2.1 Fyzické inventury, kterými bude zjišťován stav k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2016 budou 


zahájeny 5.10.2016 a ukončeny k 31.12.2016.


2.2 Dokladové inventury stavu k 31.12.2016 budou zahájeny 2.1.2017 a ukončeny 27.1.2017.


2.3 Dílčí inventarizační komise budou ustaveny nejpozději v den zahájení inventur a jejich činnost 


končí ustavením komise nové.


2.4 Za inventarizaci majetku příspěvkových organizací vedeného na účtu 903 zodpovídají ředitelé 


jednotlivých příspěvkových organizací. Ředitelé PO předloží potvrzení o existenci majetku 


ve vlastnictví zřizovatele SMK k 31.12.2016 soupisem dle inventarizačních položek ve členění 


na syntetické účty s vyčíslením celkového ocenění do 26.1.2017 na oddělení účtárny Odboru 


ekonomického MMK.


2.5 Pokud k 31.12.2016 bude existovat účet, který není uvedený v seznamech inventurních 


soupisů, které jsou nedílnou přílohou tohoto plánu, bude doplněn jako další v pořadí. Účty, 


jejichž zůstatek k 31.12.2016 bude 0 Kč, nebudou inventarizovány s výjimkou pokladen.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2935







Statutární město Karviná
Plán inventur na rok 2016 Strana 2 / 2


Článek 3
Závěrečná ustanovení


Tento plán inventur je účinný od 05. 10. 2016 do 31. 3. 2017.


Tomáš Hanzel v. r.
Primátor


Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora


Přílohy:
č.1 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky hmotného a nehmotného majetku
č.2 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky ostatní







příloha č. 1 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


013 0000 01 Software


073 0000 01 Oprávky k software


152 0000 01 Opravné položky k software


013 0000 02 Software


073 0000 02 Oprávky k software


152 0000 02 Opravné položky k software


013 0000 11 Software


073 0000 11 Oprávky k software


152 0000 11 Opravné položky k software


018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 01 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 02 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 02 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 08 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH


019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 01 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku


156 0000 01 Opravné položky k DNH


019 0000 02 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 02 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 02 Opravné položky k ostatnímu DNM


019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 04 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 04 Opravné položky k ostatnímu DNM


021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový


081 1000-8000 01 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 01 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná


081 1000-8000 15 Oprávky k stavbám


163 1000-8000 15 Opravné položky ke stavbám


022 0030-0070 01 Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí - OM


082 0000-0070 01 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 01 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-0070 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OR


082 0000-0070 02 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 02 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-0070 11 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 11 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0030-0070 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK


082 0000-0070 15 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-0070 15 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM


MPK


OM17.


OM


OR


13.


14.


15.


16.


OO


10. OSŽP


11. OM


12. MPK


Seznam inventurních soupisů  - inventarizační položky hmotného a 


nehmotného majetku


2. OR


OO3.


1. OM


4.


6.


7.


8.


9.


5.


OM


OR


OM


OSo


OO


OR


1







příloha č. 1 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


088 0000 01 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OR


088 0000 02 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo


088 0000 08 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO


088 0000 11 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK


088 0000 15 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


029 0000 01 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek


089 0000 01 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku


167 0000 01 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku


031 0000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový


161 0000-8000 01 Opravné položky k pozemkům


031 0000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná


161 0000-8000 15 Opravné položky k pozemkům


032 0000 01 Kulturní předměty - Odbor majetkový


162 0000 01 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor rozvoje


162 0000 02 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační


162 0000 11 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 15 Kulturní předměty - Městská policie


162 0000 15 Opravné položky ke kulturním předmětům


29. 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OM


30. 036 0000-8000 11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OO


31. 041 0000 04 Nedokončený dlouhod.nehmotný majetek - OSŽP OSŽP


32. 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM OM


33. 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OR OR


34. 042 0000 08 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OSo OSo


35. 042 0000 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OO OO


36. 042 0000 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK MPK


37. 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OM


38. 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OO


39. 061


0010,0012-


0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem OM


40. 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS OR


41. 069


0000,0004,


0020 Ostatní dlouhodobý fin.majetek -  OE OE


42. 069


0001-


0003,0005 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva - OM OM


112 0000-9999 02 Materiál na skladě - Odbor rozvoje


181 0000-9999 02 Opravné položky k materiálu


112 0000-9999 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační


181 0000-9999 11 Opravné položky k materiálu


112 0000-9999 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie


181 0000-9999 15 Opravné položky k materiálu


28. MPK


OR


OO


MPK


43.


44.


45.


OM


OM


OR


OO


MPK


23.


24.


25.


26.


27.


22. OM


18.


19.


20.


21.


OR


OSo


OO


MPK


OM17.


2







příloha č. 1 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


132 0000-9999 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový


185 0000-9999 01 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 02 Zboží na skladě - Odbor rozvoje


185 0000-9999 02 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 11 Zboží na skladě - Odbor organizační


185 0000-9999 11 Opravné položky ke zboží


261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,5,6,15)


261 0000-9999 Valutové pokladny


50. 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní OSo


51. 261 0011 Pokladna č. 11 - Městská policie MPK


52. 261 0000-9999 Pokladny OS OS


53. 261 0000-9999 Pokladny OO OO


263 0000 Ceniny - Stravenky MMK


263 0001-0005 Ceniny - Kolky - pokladny OE


55. 263 0000-9999 Ceniny - MPK MPK


56. 263 0050 Ceniny - Stravenky veřejná služba - OM OM


57. 901 0000 01 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  -  OM OM


58. 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - OSo OSo


59. 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO OO


60. 901 0000 15 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - Městská policie MPK


61. 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM OM


62. 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OR OR


63. 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OSo OSo


64. 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO OO


65. 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie MPK


66. 909 0013-0036 Ostatní majetek - svěřený PO OE


67. 966 0011 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OO OO


68. Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci OE


Vysvětlivky:


DNM Dlouhodobý nehmotný majetek


DHM Dlouhodobý hmotný majetek


49. OE


OE54.


OR


OO


OM


47.


48.


46.


3







příloha č.2 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor
1. 192 0000 01 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OM


2. 192 0000 02 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


3. 192 0000 04 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


4. 192 0000 07 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


5. 192 0000 08 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OSo


6. 192 0000 11 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OO


7. 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


8. 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) MPK


9. 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům - OM OM


10. 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OR OR


11. 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO OO


12. 199 0000 01 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OM OM


13. 199 0000 08 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OSo OSo


231 0000-9999 Základní běžný účet


236 0000-9999 Běžné účty fondů


245 0000-9999 Jiné běžné účty


311 0000-4000 01 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


835,847,


848,907,


938,940,


943,944,


955,996 Odběratelé OM - Poplatky


311 0100 Odběratelé - býv.pohledávky STARS (popl.957)


311 4000 869,969 Pohledávky z prodeje dlouhodobých aktiv OM


311 0000 02 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


804,904,


981 Odběratelé OR - Poplatky


17. 311 0000 07 Odběratelé - faktury KDD OE


311 0000 11 Odběratelé - faktury KDD


311 0000 814,815 Odběratelé OO - Poplatky


19. 311 0000 15 Odběratelé - faktury KDD MPK


20. 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond OM


21. 314 0000-0043 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM OM


22. 314 0000-0043 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OR OR


23. 314 0000-0043 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE OE


24. 314 0000-0043 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OSo OSo


25. 314 0000-0043 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO OO


26. 314 0000-0043 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie MPK


27. 315 0000 802,937 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM (poplatky) OM


28. 315 0000 949,950 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OR (poplatky) OR


29. 315 0000


808,971,


977 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) OSŽP


30. 315 0000


806,898,


903,931,


932,933,


934,935,


963,964,


983,986 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) OE


31. 315 0000


829,831,


841,844,


991 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OSo (poplatky) OSo


Seznam inveturních soupisů - inventarizační položky ostatní


14. OE


18. OO


16. OR


15. OM


1







příloha č.2 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


32. 315 0000 978 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OO (poplatky) OO


33. 315 0000


959,962,


987,992 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) OS+OE


34. 315 0000


805,902,


984 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) MPK


35. 316 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci - krátkodobé OE


36. 321 0001-4000 01 Dodavatelé OM


37. 321 0001-4000 02 Dodavatelé OR


38. 321 0001-4000 04 Dodavatelé OSŽP


39. 321 0001-4000 07 Dodavatelé OE


40. 321 0001-4000 08 Dodavatelé OSo


41. 321 0001-4000 11 Dodavatelé OO


42. 321 0001-4000 15 Dodavatelé MPK


43. 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM OM


44. 325 0010 Závazky z dělené správy - ekologická daň OS


331 0000-9999 Zaměstnanci 


336 0000-9999 Sociální zabezpečení


337 0000-9999 Zdravotní pojištění


342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti


46. 333 0001-0003 Jiné závazky vůči zaměstnancům - cestovné, dary OE


47. 333 0004 Jiné závazky vůči zaměstnancům - ošatné OO


48. 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky MPK MPK


335 0016-0020 Pohledávky za zaměstnanci - Ready karty


335 0040 Pohledávky za zaměstnanci - soukromé tel.hovory


335 0062 Pohledávky za zaměstnanci - zaměstnanci MMK


50. 343 4000 Daň z přidané hodnoty OE


51. 346 0000 08 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSo


52. 346 0000-9999 07 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OE


53. 346 0000 11 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OO


54. 348 0280 12 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím OS


55. 373 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OR


56. 373 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OE


57. 373 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OSo


58. 373 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OO


59. 373 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery MPK


60. 374 0000-9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OM


61. 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OR


62. 374 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek OSo


63. 374 0000-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OO


64. 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery MPK


377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM


377 0003 Pohřebné náklady OM


66. 377 0000 820 Ostatní krátkodobé pohledávky - OSŽP OSŽP


67. 377 0000-9999 07 Krátkodobé pohledávky -DPH OE


68. 377 0000 08 Ostatní krátkodobé pohledávky OSo


69. 377 0321 15


Ostatní krátkodobé pohledávky - přeplatky dodavatelských 


faktur MPK


70. 378 0000 07 Závazky k DPH OE


71. 378 0000-9999 01 Přeplatky - Bytový fond OM


72. 378 0020 Exekuce z mezd na depozitní účet OO


73. 378 0021 Závazky k depozitnímu účtu - pojistné plnění v PO OE


74. 378 0022 Zámek - kožené výrobky OR


75. 378 0023 Depozitní účet - ztráty a nálezy OO


65. OM


49. OO


45. OO


2







příloha č.2 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


76. 378 0024 Depozitní účet - složené jistoty OM


77. 378 0025 Depozitní účet - neidentifik. platby OE


78. 378 0027 02 981 Závazky - popl. 981 OR


79. 378 0034 Zálohy na služby OM  - depozitní účet OM


80. 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) OO


81. 378 0070 07 Úroky na účtu Rezervy OE


82. 378 0092-0093 Závazky k nesvéprávným občanům a klientům ÚP OSo


83. 378 4000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky - OM OM


84. 381 0000 01 Náklady příštích období - OM OM


85. 381 0000 02 Náklady příštích období - OR OR


86. 381 0000 04 Náklady příštích období - OSŽP OSŽP


87. 381 0000 07 Náklady příštích období - OE OE


88. 381 0000 08 Náklady příštích období - OSo OSo


89. 381 0000 11 Náklady příštích období - OO OO


90. 381 0000 15 Náklady příštích období - Městská policie MPK


91. 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM OM


92. 383 0000 02 Výdaje příštích období  - OR OR


93. 383 0000 04 Výdaje příštích období - OSŽP OSŽP


94. 383 0000 07 Výdaje příštích období - OE OE


95. 383 0000 08 Výdaje příštích období - OSo OSo


96. 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO OO


97. 383 0000 15 Výdaje příštích období - Městská policie MPK


98. 384 0000-9999 01 Výnosy příštích období  - OM OM


99. 384 0000-9999 02 Výnosy příštích období  - OR OR


100. 384 0000-9999 07 Výnosy příštích období - OE OE


101. 384 0000-9999 15 Výnosy příštích období - MPK MPK


102. 384 0010 Výnosy příštích období - OSo OSo


103. 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM OM


104. 385 0000 02 Příjmy příštích období - OR OR


105. 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE OE


106. 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM OM


107. 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OR OR


108. 388 0000-9999 04 Dohadné účty aktivní - OSŽP OSŽP


109. 388 0000-9999 07 Dohadné účty aktivní - OE OE


110. 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo OSo


111. 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO OO


112. 388 0000-9999 15 Dohadné účty aktivní - MPK MPK


113. 389 0000 01 Dohadné účty pasivní - OM OM


114. 389 0000 02 Dohadné účty pasivní - OR OR


115. 389 0000 04 Dohadné účty pasivní - OSŽP OSŽP


116. 389 0000 07 Dohadné účty pasivní - OE OE


117. 389 0000 08 Dohadné účty pasivní - OSo OSo


118. 389 0000 11 Dohadné účty pasivní - OO OO


119. 389 0000 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie MPK


120. 403 0000-9000 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku OE


407 1000 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/10 Bytservis


407 1200 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/12  Techn. služby


407 0000-9999 01 Jiné oceňovací rozdíly - reálná hodnota


122. 407 1100 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS OR


123. 407 0000-9999 11 Jiné oceňovací rozdíly - majetek určený k prodeji OO


124. 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace OM


125. 451 3000-5000 Dlouhodobé úvěry OE


126. 455 0002 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká OM


121. OM


3







příloha č.2 k plánu inventur 2016


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


127. 459 0001-0050 Ostatní dlouhodobé závazky - OM OM


128. 462 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé OE


129. 465 0000 01 Dlouhodobé posktynuté zálohy - Fond oprav v SVJ OM


130. 469 1000 08 812 Ostatní dlouhodobé pohledávky OSo


131. 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OR


132. 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OSo


133. 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery OR


134. 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


135. 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo


136. 915 0000-9999 15 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


137. 916 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OR


138. 916 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OE


139. 916 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OSo


140. 916 0000-9999 11 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OO


141. 948 0000 01 802


Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudní sporů, správních 


a jiných řízení OM


142. 953 0000-9999 02 Dlouhodobé podmíněné pohl. ze zahraničních transferů OE


143. 955 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OM


144. 955 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


145. 955 0000-9999 08 Ostatní dlouhodobé podmíněnéí pohledávky z transferů OSo


146. 955 0000-9999 15 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


147. 956 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OR


148. 956 0000 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OSo


961 0000 11 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu


962 0000 11 Dlouhodobé podmíněné závazly z operativního leasingu
149. OO


4












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 469 622,26


1 469 622,26


40 537,50


40 537,50


-40 537,50


40 537,50


-460 000,00


400 000,00


60 000,00


-30 000,00


30 000,00


-55 000,00


55 000,00


21 603,00


21 603,00


6 164,00


6 164,00


242,00


242,00


Městská policie - údržba


text


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení dotace na realizaci projektu "PRO ROMY S ROMY".


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"PRO ROMY S ROMY".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-správa zahrad-


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Zapojení náhrady škody za poškození služebního vozidla.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - územně plánovací dokumentace a podklady


Odbor organizační - vztahy k veřejnosti


Odbor organizační - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Městská policie - provozní výdaje


Městská policie - údržba


Zapojení úhrady pohledávky za zaměstnancem.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2936







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


60 000,00


44 776,00


15 224,00


90 000,00


67 164,00


22 836,00


1 688 168,76 1 688 168,76


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Josef Kondziolka  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 411 postavené na pozemku p.č. 2328/1 v kat. území  


Karviná-město, zapsané v LV 3519. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 133 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 66 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2937







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 66 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Josef  Kondziolka 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2938












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2938












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 12 


 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  …………… 


 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  Jméno, příjmení:  Ing. David Šimeček 
 r.č.:  
 bytem:   
  Ostrava – Poruba 
 zapsán v živnostenském rejstříku 
 se sídlem: Čs. exilu 518/14, PSČ 708 00 
  Ostrava – Poruba 
 IČ: 63347563 


   
(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah:    


 
 


I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 
vlastníkem pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 
pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2938







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 12 


 
 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 
„katastrální úřad“).  


 
 
2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Novostavba 4 Rodinných domů a prodloužení 


vodovodního řádu vč. přípojek pitné vody, dešťové kanalizace do akumulační a vsakovací 
jímky, splaškové kanalizace do žumpy, domovního vedení NN, zpevněných ploch a 
oplocení v Karviné – Ráji“ hodlá vybudovat novou inženýrskou síť včetně příslušenství - 
prodloužení vodovodního řádu (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby 
dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 
budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. 
Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí 
této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na 
pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak 
od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením číslo …... ze dne ………. 


 
4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 
zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě 
na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   
 
Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství (vodovodní řád) na části pozemku p. č. 1254 o délce 
cca 4 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 
2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a 
současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 
služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad 
o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 
může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 
vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 
stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 
Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 12 


 
 


do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  
 


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 
 
 


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 200,-
- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 400,-
- bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o 
ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy, 


 
2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 
 


IV. 
 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy  
k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 
volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek  citovaný v článku I. odst. 1  této smlouvy 
a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti.  
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku uvedeného v článku I., bod 1 této smlouvy o výměře  
8 m2 vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 
přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 
účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 12 


 
 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,-- za 1 m² 
pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to vždy jednou 
za kalendářní rok na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, 
na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření 
této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na 
základě daňového dokladu – faktury vystaveného budoucím povinným po uzavření této 
smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


tzv. společného stanoviska statutárního města Karviné, vydaného pro účely řízení dle 
zákona č. 183/20016 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze 
č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, 
že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před 
dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. 
odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do 
nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí 
povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se 
zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím 
vznikly. 
 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se 
souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. 
Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, 
která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím dvou let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 
tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 
poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 
odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 
v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 
ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 
za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 12 


 
 


VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 
strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 100,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 
bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 
výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucím povinným, a to za 
účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 
souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 
buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování 
písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 
odeslání. 
 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 
doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 
dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 
 
 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 12 


 
 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      
 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V ………………. dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. David Šimeček 
vedoucí Odboru majetkového           
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Příloha č. 1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


Příloha č. 2 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 12 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 12 


 
 


Příloha č. 3


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 12 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 12 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 12 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2939












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2939












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  
 Jméno, příjmení: Jaroslav Haltof 
 r.č.:  
 bytem:  
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 


 
1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2391 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 
2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 827 vlastníkem 


pozemků p. č. 44/3, jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 
44/4, to vše v k. ú. Darkov, obec Karviná. Na těchto pozemcích hodlá budoucí 
oprávněný postavit stavbu pod názvem „Přípojky splaškové a dešťové kanalizace 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2939







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


k domu čp. 625/5, ul. Lázeňská, Karviná-Darkov“ a k němu vedoucí inženýrskou síť 
včetně příslušenství – přípojku splaškové kanalizace (dále též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 
odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 44/3, jehož součástí je stavba Lázně 
Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše v k. ú. Darkov, obec Karviná, časově 
neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 
této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 
součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  V případě změny vlastníka pozemků p. č. 44/3, 
jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše v k. ú. 
Darkov, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 44/3, 
jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše v k. ú. 
Darkov, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství 


 přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 2391 o délce cca  
1 bm, 


 
to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2391 o výměře 2 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 
města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 
uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jaroslav Haltof 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2940












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2940












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 12 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  
 Jméno, příjmení: Renáta Taszková 
 r.č.:  
 bytem:  
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 


 
1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 653/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 
2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6117 vlastníkem 


pozemků p. č. 647/11 a p. č. 647/15, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na těchto 
pozemcích hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské 
sítě včetně příslušenství – vodovodní přípojku a přípojku splaškové kanalizace (dále též 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2940







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 12 
 
 


„stavba“).    
 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 
odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 647/11 a p. č. 647/15, to vše v k. ú. 
Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí na části pozemku 
uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  V případě změny 
vlastníka pozemků p. č. 647/11 a p. č. 647/15, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 
služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 647/11 a p. č. 647/15, to vše v k. ú. Ráj, 
obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrské sítě včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca  
5 bm, 


 přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca  
2 bm, 


 
to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 
nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 12 
 
 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 653/1 o výměře 14 m2, vyznačených v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 
zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 
uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 12 
 
 


města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 
uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 
smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 12 
 
 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 12 
 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – koordinované stanovisko a vyjádření 
 
 
V Karviné dne: V …………………. dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Renáta Taszková 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 12 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 12 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 12 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 12 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 12 
 
 


 


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1219 ze dne 26.08.2015 a č. ……  ze dne ………        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 21.09.2016 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


(EP-12-8003010) 
 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma     ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 405 02   


 IČ:      24729035  


 DIČ: CZ24729035 


 bankovní spojení:     Komerční banka a. s.  


 číslo účtu:     35-4544580267/0100  


 k jednání zmocněna na základě plné moci    


     obchodní firma: Profiprojekt s. r. o.   


     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka                  


29474  


     k podpisu oprávněn na základě  


     plné moci ze dne 24.02.2016: Petr Obdržálek, jednatel   


     se sídlem: Collo-louky 126, Místek, Frýdek-Místek,  


  PSČ 738 01  


     IČ:  27779319 


DIČ:    CZ27779319 


 


 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2941







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1539/59 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná, Borovského, SB DRUBYD, přeložka kNN“ vybudoval oprávněný 


přeložku podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen stavba). Umístěním stavby 


došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. 


Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost 


na části tohoto pozemku usnesením č. 1219 ze dne 26.08.2015 a usnesením číslo …. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 
v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění přeložky podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, 


a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby přeložky 


podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 


1539/59 o délce 2 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 


vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeného v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5502-293/2016, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm
 
každého použitého pozemku bez DPH, 


tj. za 2 bm Kč 400,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 484,-- včetně DPH (slovy: Čtyřistaosmdesátčtyři korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení 


této smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ………………. 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Petr Obdržálek 


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 


   


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …..  ze dne  ….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  9. září 2016                              Podpis:  


 


 


SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVY 
číslo MMK/SML/1147/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 plné moci ze dne 04.01.2016:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „budoucí obdarovaný“)  


  


a 


  


2.  jméno, příjmení:                             Lucie Kováčová    


 r. č.:                                                     


bytem:                                             


  


(dále též jen „budoucí dárce“) 


 


 


uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 1785, § 2055 a následujících Občanského 


zákoníku v platném znění Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy (dále též jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


A 


 


1. Budoucí dárce vlastní na základě Kupní smlouvy ze dne 08.10.2014  pozemek p. č. 1363/4, 


orná půda, o výměře 4.350 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedená nemovitost 


je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


6301.  


 


2. Budoucí dárce má v úmyslu vybudovat na části pozemku p. č. 1363/4 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, nový rodinný dům včetně manipulační plochy pro přístup a příjezd 


k tomuto rodinnému domu a sjezdu z ulice Mickiewiczova – pozemku p. č. 2182 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2944







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


Situování uvedené manipulační plochy pro přístup a příjezd k rodinnému domu na pozemku 


p. č. 1363/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, včetně sjezdu u ulice Mickiewiczova 


(dále též jen „manipulační plocha“) je vyznačeno v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 


1 této smlouvy a její nedílnou součástí.  


 


3. Pro území, ve kterém budoucí dárce vybuduje manipulační plochu, je zpracovaná Územní 


studie Karviná – Mizerov. Dle této studie je manipulační plocha navržena v místě 


plánovaného napojení komunikace pro motorová vozidla na ulici Mickiewiczova a zároveň 


v místě, na kterém je dle platného Územního plánu obce Karviná navržena veřejně prospěšná 


stavba s názvem 20 – úpravy ul. Mickiewiczova a U Farmy včetně inženýrských sítí 


a nezbytných přeložek stávajících inženýrských sítí.  


Z uvedených důvodů se smluvní strany této smlouvy dohodly uzavřít ve lhůtě a za podmínek 


uvedených v části C smlouvy Darovací smlouvu ve znění, jak je napsáno v části B této 


smlouvy (dále též jen „Darovací smlouva“), aby nová stavba manipulační plochy 


neznemožnila v budoucnu realizaci záměrů v souladu s Územní studií Karviná – Mizerov 


a Územním plánem obce Karviná, jak je uvedeno v předcházející větě tohoto odstavce.  


Předmětem této smlouvy je tedy dohodnutí budoucího převodu části pozemku p. č. 1363/4 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačené v příloze č. 1 k této smlouvě (dále též jen 


„předmět daru“), formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného. Předmět daru bude 


specifikován na základě geometrického zaměření. 


 


4. O nabytí části pozemku p. č. 1363/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačené 


v příloze č. 1 této smlouvy formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného a o uzavření 


této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 


 


5. Budoucí dárce prohlašuje že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, 


věcná břemena ani jiné právní vady vyjma věcných břemen, která jsou ke dni uzavření této 


smlouvy zapsána v katastru nemovitostí katastrálního úřadu.  


 


 


B 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/…../….. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     ….., primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 plné moci ze dne …..:                     ….. 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „obdarovaný“)  


  


 


a 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


2.  jméno, příjmení:                             Lucie Kováčová    


 r. č.:                                                     


bytem:                                             


    


(dále též jen „dárce“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění Darovací smlouvu (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Dárce je na základě Kupní smlouvy ze dne 08.10.2014  vlastníkem  pozemku p. č. 1363/4, 


orná půda, o výměře 4.350 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedená nemovitost 


je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 6301.  


 


2. Geometrickým plánem č. …..  se oddělil z pozemku p. č. 1363/4  o výměře 4.350 m² 


pozemek  p. č. ….. o výměře ….. m², to vše v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná.  Geometrický plán č. ….. je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly o převodu pozemku p. č. ….. v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, do vlastnictví obdarovaného za účelem realizace záměrů v souladu 


s Územní studií Karviná – Mizerov a Územním plánem obce Karviná.  


 


 


II. 


 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi včetně všech 


součástí a příslušenství vlastnické právo k pozemku p. č. ….. o výměře ….. v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“), jenž vznikl na základě geometrického 


zaměření, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., který je přílohou č. 1 a nedílnou 


součástí  této smlouvy, a obdarovaný tuto nemovitost přijímá. 


 


2. Dárce prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy,  zástavní práva ani 


věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsána v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. Dárce dále  prohlašuje, že na nemovitosti  neváznou ani žádné 


jiné právní či faktické vady.  


 


3. O nabytí nemovitosti formou daru rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením číslo 


….. ze dne ….. 


 


 


III. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá obdarovaný. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


obdarovaný. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 


jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


 


IV. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


2. Dárce  podpisem   této   smlouvy   dává   souhlas  se zpracováním   svých  osobních údajů 


získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   obdarovaným, a to za   účelem   


úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména Občanským zákoníkem v platném znění. 


 


4. Tuto  smlouvu   lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými   dodatky   


opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 


5. Tato  smlouva   je   vyhotovena ve  3 originálech, z nichž   1  vyhotovení  obdrží  dárce,  


1  vyhotovení  obdrží obdarovaný a 1 vyhotovení se připojí k návrhu na vklad práva do 


katastru nemovitostí. 


 


6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


  


Příloha č. 1 – geometrický plán číslo ….. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Obdarovaný:                 Dárce: 


 


 


 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


                         …..                                                                   Lucie Kováčová 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


C 


 


1. V případě realizace záměrů navržených dle Územní studie Karviná – Mizerov a platného 


Územního plánu obce Karviná, tj. výstavby komunikace s napojením na ul. Mickiewiczova 


a veřejně prospěšné stavby s názvem 20 – úpravy ul. Mickiewiczova a U Farmy včetně 


inženýrských sítí a nezbytných přeložek stávajících inženýrských sítí, jimiž bude dotčena 


manipulační plocha na pozemku p. č. 1363/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, se 


budoucí obdarovaný zavazuje písemně vyrozumět budoucího dárce o realizaci těchto staveb 


nebo jedné z nich nejpozději do 30 dnů ode dne přijetí rozhodnutí kompetentního orgánu 


o realizaci výstavby komunikace s napojením na ul. Mickiewiczova  případně  veřejně 


prospěšné  stavby s názvem 20 – úpravy ul. Mickiewiczova a  U Farmy včetně inženýrských 


sítí a nezbytných přeložek stávajících inženýrských sítí. 


Budoucí dárce se zavazuje na základě obdrženého vyrozumění poskytnout budoucímu 


obdarovanému bez zbytečného odkladu potřebnou dokumentaci a součinnost za účelem 


uzavření Darovací smlouvy v souladu s touto smlouvou, tj. zejména pro zajištění provedení 


geometrického zaměření předmětu daru a vyhotovení příslušného geometrického plánu.  


 


2. Budoucí obdarovaný do 30 dnů ode dne převzetí geometrického plánu pro zaměření 


předmětu daru od zhotovitele písemně vyzve budoucího dárce k uzavření Darovací smlouvy 


v souladu s touto smlouvou a k vyřízení souhlasu stavebního úřadu s navrženým dělením 


pozemku. 


Budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy budoucího 


obdarovaného k uzavření Darovací smlouvy tuto Darovací smlouvu uzavřít a podat žádost 


u stavebního úřadu o vydání rozhodnutí o dělení pozemku.   


   


3. V případě realizace komunikace dle Územní studie Karviná – Mizerov bude manipulační 


plocha pro přístup a příjezd k rodinnému domu na pozemku p. č. 1363/4 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, zrušena a budoucí obdarovaný se zavazuje tuto manipulační plochu 


nahradit nově vybudovanou komunikací včetně nového sjezdu a připojení na tuto komunikaci. 


 


4. Budoucí dárce se zavazuje, že v případě převodu vlastnického práva k předmětu daru na 


třetí osobu po dobu účinnosti této smlouvy současně s převodem vlastnického práva postoupí 


na nového nabyvatele předmětu daru závazky z této smlouvy, k čemuž mu budoucí 


obdarovaný tímto uděluje souhlas. Pro případ porušení této povinnosti smluvní strany této 


smlouvy sjednávají smluvní pokutu ve výši Kč 60.000,–, slovy Šedesáttisíc korun českých.  


 


Budoucí dárce se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy předmět daru nezatíží nebo 


nesjedná práva k němu pro třetí osobu bez souhlasu budoucího obdarovaného.  


 


5. Budoucí dárce  podpisem   této   smlouvy   dává   souhlas  se zpracováním   svých  


osobních údajů získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy  budoucím  


obdarovaným, a to za   účelem   úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto 


smlouvou jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna 


smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


Obě smluvní strany této smlouvy se rovněž dohodly, že pokud nebude korespondence ze 


strany budoucího dárce převzata, platí fikce doručení, a to posledním dnem uložení 


písemnosti na poště. Odmítne-li budoucí dárce převzít písemnost, má se za to, že písemnost je 


doručena odmítnutím převzetí písemnosti ze strany budoucího dárce.  


 


7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 


 


8. Ostatní práva  a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


 


9. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


 


10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Budoucí 


dárce obdrží 2 vyhotovení a budoucí obdarovaný rovněž 2 vyhotovení smlouvy. 


 


11. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


12. Budoucí dárce a budoucí obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 


podmínek. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými 


vlastnoručními podpisy. 


  


Příloha č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu daru – části pozemku 


p. č.  1363/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, navržené pro umístění manipulační 


plochy pro přístup a příjezd k rodinnému domu na pozemku p. č. 1363/4 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, včetně sjezdu u ulice Mickiewiczova 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárce: 


 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Lucie Kováčová 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
            (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do …………………..  


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne …………..


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 


datum: ……….. Podpis : ……………..……..


     Smlouva o výpůjčce prostor
č. MMK/SML/……../2016


Článek 1
Smluvní strany


1.1.  statutární město Karviná
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu smlouvy oprávněna na základě
pověření ze dne 04.01.2016:      Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                                                vedoucí Odboru majetkového 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534


(dále jen "půjčitel")


1.2. Základní organizace ČSŽ Karviná - Mizerov
zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 61267
zastoupena: ………………………, předsedkyní pobočného spolku
se sídlem: tř. Těreškovové 2234/24, Mizerov, 734 01  Karviná
IČ: 034 01 367


(dále jen „vypůjčitel“)


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy"
nebo  "smluvní strany")


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostor (dále jen „smlouva“)
uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník


(dále jen „občanský zákoník“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2945







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9


Článek 2
Předmět smlouvy a účel výpůjčky


2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 2314, č. o. 26, ulice Centrum, Karviná-
Mizerov, nacházející se na pozemku p. č. 1624/351 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, katastrální pracoviště Karviná.


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor o celkové výměře 34,41 m2 v budově 
uvedené v článku 2, bodě 2.1. této smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky 
je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.


2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 
Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. 
O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol.


2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky pro aktivity pobočného spolku Českého 
svazu žen v Karviné-Mizerově.


2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 
dnů ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 
správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 
rozhodnutím o změně účelu užívání.


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 


2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.


Článek 3
Doba výpůjčky 


Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 15.10.2016.


Článek 4
Práva a povinnosti půjčitele


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 
ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 
kontroly.


4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 
jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 
musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 
výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 


4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 
budovy, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 
půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci.


Článek 5
   Práva a povinnosti vypůjčitele


5.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém 
listu, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto 
služby půjčiteli hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel 
hradit v měsíčních zálohách, které jsou splatné k datu stanovenému v platebním kalendáři. 
Půjčitel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje 
do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok.


Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu.


Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 
odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 
nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu a jeho doručením 
vypůjčiteli. Vypůjčitel se zavazuje tyto změněné zálohy půjčiteli platit. 


5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele.


5.3. Vypůjčitel má právo užívat společně s ostatními nájemci a vypůjčiteli společné prostory, 
které jsou i s předmětem výpůjčky znázorněny na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a 
nedílnou součástí této smlouvy.


5.4. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 
smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 
2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.


5.5. Vypůjčitel je povinen zajišťovat a hradit drobné opravy a běžnou údržbu předmětu 
výpůjčky. Smluvní strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budovy, která 
je předmětem výpůjčky dle této smlouvy, budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení 
vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel 
neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly a která 
nebrání užívání předmětu výpůjčky.


5.6. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 
vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele. 


5.7. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 
bezprostředně navazuje na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 
chodců. 


5.8. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 
bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 
školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 
statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do 
této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného  
objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9


kritéria vztahující se k provozované činnosti. 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 
instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za 
plnění výše uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své 
náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 
Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli.


5.9. Vypůjčitel odpovídá za dodržování předpisů požární ochrany dle zákona o požární 
ochraně a ostatních právních předpisech.


5.10. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází 
předmět výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu 
půjčitele. Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej 
vypůjčitel vyžádat.


5.11. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 
předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě.


5.12. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 
přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 
odstoupit.


5.13. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení 
výpůjčky předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k 
užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se 
souhlasem půjčitele, a to v den skončení výpůjčky.
Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 
„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 
Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 
neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 
půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 
výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 
faktuře.


5.14. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy 
zajistit si likvidaci a odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá 
vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 


Článek 6
Skončení výpůjčky


6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 
lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.


Článek 7
Závěrečná ustanovení


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v 
této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9


v platném znění.  


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 
dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 
půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 
považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 
a výpočtového listu a jeho doručením vypůjčiteli dle článku 5 odst. 5.1. v souvislosti se 
změnou výše záloh za služby. Jakékoli jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možno 
učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.


7.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 
jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel.


7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 
datum pozdějšího podpisu, a  účinnosti dnem 15.10.2016.


7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.


Příloha:  č. 1. Situační plánek 
               č. 2  Evidenční a výpočtový list
            


V Karviné dne:   V Karviné dne: 


Půjčitel:               Vypůjčitel:


…………………………………………..   …………..………………………….


       Ing. Helena Bogoczová,MPA 


      vedoucí Odboru majetkového                                   


                                                                                               







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9


Příloha č. 1


1. nadzemní podlaží







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9


2. nadzemní podlaží







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9


Příloha č. 2


Evidenční a výpočtový list


Vypůjčitel: Základní organizace ČSŽ Karviná - Mizerov


Sídlo: tř. Těreškovové 2234/24, Mizerov, 734 01  Karviná


IČ: 034 01 367


Předmět výpůjčky: prostor v budově čp. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově o 


celkové výměře 34,41 m2.


Popis předmětu výpůjčky


Místnost Plocha (m2)


2. nadzemní podlaží


Kancelář 18,30


Kancelář 17,11


Celkem 34,41


Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s užíváním prostor včetně DPH:


Poskytovaná služba Výše zálohy


Teplo 3 400,00


Teplá užitková voda 100,00


Vodné a stočné 100,00


Elektrická energie 3 600,00


Roční zálohy celkem 7 200,00


Měsíčně 600,00


Služby spojené s užíváním prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně 


zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 


měsíců, vyjma 1. platebního kalendáře, který bude vystaven na období od 15.10.2016 do 


31.12.2016. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním 


kalendářem. 


Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčiteli každoročně vyúčtovat, a to do 


čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající 


z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9


Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 15.10.2016. 


V Karviné dne 


JUDr. Mária Durčáková
vedoucí oddělení majetkoprávního 
Odboru majetkového












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 5. Naděžda Antalová, r.                        


                                                                         


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+2 15.10.2016


75,00 


4. Renáta Strapcová, r.                                                           


                                                                         


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 15.10.2016 75,00 


3. Pavel Podmalovský, r.                                                            


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 15.10.2016


75,00 2. Lenka Zavadská, r.                                                              


                                                                          


                                                                              


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 15.10.2016


75,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                           


                                                                       


standard (bývalá I. kategorie),                                                        


0+1 15.10.20161. Ladislav Nekoranec, r.                                                                                                                                                                    


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2951












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+2


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 34                                                       


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
0+1


1+2


0+1
Robert Baron, r.                                                         


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 22                                   


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 49                                                                     


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 34                                   


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 49                                              


Karviná-Hrancie, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


Mária Kozáková, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


Miluše Šnapková, r.                                                        


Milan Šnapka, r. 
Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            1+2


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 22                                                                   


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Petr Vaško, r.                                                              0+1


Milan Wnuk, r.                                                         
Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 34                                           


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
0+1


0+1


Roman Růžanský, r. Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


Lanka Siváková, r.                                                         


Július Ferenc, r.                                                                


opatrovník SMK
Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1+2


Anna Rygolová, r. Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1+2


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2951












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 15


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/844/2016


Smlouva
o pachtu a provozování vodního díla


č. 00297534/SONP/KA/K/2015


1. Statutární město Karviná


Se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát
zastoupen: Tomáš Hanzel, primátor města
k podpisu smlouvy oprávněna: 


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné, na základě pověření ze dne 04.01.2016


jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
b) technických: Iva Wenzlová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 


oddělení provozu a údržby majetku      
telefon: 596 387 334
fax: 596 387 264
e-mail: iva.wenzlova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná
číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále jen propachtovatel nebo vlastník)


a


2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.


se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava


zapsána: v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347


zastoupená Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření uděleného 


představenstvem společnosti dne 21.04.2015


IČ: 45193665


DIČ: CZ45193665


Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. 1000497429/3500


(dále jen pachtýř nebo provozovatel)


u z a v í r a j í


ve smyslu § 2332 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., a § 8 Zákona o vodovodech a 


kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů / dále jen zákon /.


tuto


smlouvu o pachtu a provozování vodního díla.


I.


Úvodní ustanovení
1. Propachtovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodního díla  s názvem „Oprava kanalizace 


podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“, které představuje splaškovou 
kanalizaci v délce 84,50 m DN 250 z materiálu ULTRA RIB2. Stavba kanalizace je umístěna na 
pozemcích parc.č. 1085/1, 1086/1, 1089/1, 1090/1, 1105/80 v k. ú. Karviná-město. Vlastník prohlašuje, 
že se jedná o kanalizaci pro veřejnou potřebu. Přesná specifikace předmětu této smlouvy o pachtu a 
provozování je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Vlastník kanalizace prohlašuje, že kanalizace je 
kanalizací pro veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2952







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 15


2. Kanalizace je napojena a navazuje na kanalizaci ve vlastnictví statutárního města Karviná, kterou 
společnost SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy 
č. 297534/KNS/KA/2010 ze dne 26.4.2010, jedná se tedy o kanalizace provozně související.


3. Propachtovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy předal provozovateli doklady nutné 
k provozování vodního díla. Doklady jsou specifikovány v příloze č.2 této smlouvy.


4. Propachtovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy jsou na předmět pachtu a provozování 
napojeny kanalizační přípojkou nemovitosti, které jsou uvedeny v příloze č.3. této smlouvy. 


5. Propachtovatel prohlašuje, že předmět pachtu dle této smlouvy je ve stavu způsobilém ke smluvnímu 
užívání. Současně prohlašuje, že na předmětu pachtu nejsou žádné vady faktické ani právní, které by 
bránily pachtýři v jeho užívání ve stanoveném rozsahu a ke sjednanému účelu.


6. Pachtýř prohlašuje, že v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě má v předmětu 
podnikání zapsanou činnost „Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“. Současně 
prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v oboru provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu na základě živnostenského listu č. jedn. U10100T/T/T/02, ev. č. 380701-44704-00 vydaného 
Magistrátem města Ostravy - Živnostenským úřadem dne 21.01.2002.


7. Pachtýř prohlašuje, že splňuje prostřednictvím svého odpovědného zástupce kvalifikaci dle § 6, odst.
2, písm. c) zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.


8. Základní vymezení pojmů a definic pro účely této smlouvy smluvní strany sjednávají takto :
- Provozováním kanalizací se rozumí soubor činností prováděných pachtýřem podle této smlouvy, 


především:
 odvádění odpadních vod od odběratelů napojených na provozovaný majetek v době uzavření 


této smlouvy nebo v průběhu její platnosti,
 zajištění řádného provozu, běžné údržby, provádění běžných oprav a odstraňování havárií 


vodního díla a provádění dalších činností s provozem vodního díla bezprostředně 
souvisejících,


to vše zejména v souladu s příslušnými právními předpisy, technologickými postupy při odvádění, 
čištění a vypuštění odpadních vod, provozním a kanalizačním řádem a touto smlouvou,


- údržbou se rozumí veškeré zásahy do vodního díla za účelem prevence jejího opotřebení, 
odstraňování opotřebení a udržení v provozuschopném stavu, včetně kontroly a revize vodního 
díla, které nejsou opravou nebo investicí,


- investicí se rozumí technické zhodnocení vodního díla ve formě nástavby, přístavby a stavební 
úpravy, obnovy, rekonstrukce a modernizace ve smyslu příslušného zákona o daních z příjmu ve 
znění pozdějších předpisů. Investicí se rozumí dále nabytí nebo zhotovení samostatné movité 
a nemovité věci, tj. rozvojové investice související s vodním dílem, využitelné pro potřeby 
provozování vodního díla,


- opravou se rozumí veškeré zásahy do vodního díla, které nejsou údržbou nebo investicí,
- větší opravou se rozumí oprava, jestliže náklady na její provedení přesahují v každém jednotlivém 


případě částku ve výši 40.000,-Kč bez DPH,
- ročním indexem spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok se rozumí index v oboru 


vodovodů a kanalizací,
- za ekonomické a technické informace týkající se provozovaného majetku se považují takové 


informace, které nejsou obchodním tajemstvím pachtýře – provozovatele ve smyslu § 504 
občanského  zákoníku č. 89/2012 Sb., dále jen OZ,


- kritéria a lhůty pro odstraňování havarijních stavů na provozovaném majetku jsou uvedená v článku 
IX. bodu 4.


II.


Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je pacht a provozování vodního díla v rozsahu daném touto smlouvou, provozním 


řádem, provozně technologickými a jinými právními předpisy, s ohledem na jeho technický stav a 
kapacitní možnosti.


2. Propachtovatel touto smlouvou přenechává vodní dílo specifikované v čl. I. této smlouvy pachtýři, aby 
ho za úplatu užíval, provozoval a bral z něho užitky.


3. Provozování kanalizace spočívá zejména v zajištění:
- řádného provozu kanalizace v souladu s provozním a kanalizačním řádem v rozsahu běžného 


udržování a oprav a příslušných technických norem v souladu s touto smlouvou,
- realizace práv a povinností provozovatele kanalizace dle zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 


předpisů,
- provádění stanovených revizí a kontrol nezbytných k provozování kanalizace,
- vedení majetkové a provozní evidence kanalizace,
- vedení technické dokumentace provozovaného zařízení,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 15


- vydávání stanoviska k projektovým dokumentacím a poskytování informací žadatelům o možném 
střetu s vodohospodářským zařízením,


- poskytování informací vlastníkovi o technickém stavu provozovaného zařízení.


III.


Účel smlouvy
Účelem smlouvy je zajištění plynulého a bezpečného provozování předmětu pachtovní smlouvy a zajištění 
odvádění odpadních vod v rozsahu, který je dán technickým stavem provozovaného majetku a jeho 
kapacitními možnostmi oprávněným odběratelům. Oprávněnými odběrateli jsou subjekty, které jsou na 
provozovanou kanalizaci napojeny v době uzavření této smlouvy, jakož i subjekty, jejichž nemovitosti budou 
napojeny v průběhu platnosti této smlouvy.


Vlastník provozovaného zařízení požaduje, aby tímto zařízením bylo zajištěno odvádění odpadních vod z


nemovitostí napojených na toto zařízení, event. z nemovitostí napojených v době platnosti této smlouvy.


IV.


Pachtovné a platební podmínky
1. Výše ročního pachtovného za užívání předmětu pachtu specifikovaného v čl. I. této smlouvy činí 


3,66 Kč bez DPH (slovy: třikorunyčeskéšedesátšesthaléřů) za každý 1 m3 fakturované vody 
odkanalizované od konečných odběratelů napojených na propachtovanou kanalizaci


2. V případě, že je propachtovatel plátcem DPH a tuto daň na výstupu vůči ostatním plátcům uplatňuje, je 
výše ročního pachtovného za užívání předmětu pachtu specifikovaného v čl. I. této smlouvy, hrazena 
pachtýřem, propachtovateli včetně aktuální sazby DPH.


3. Zálohy pachtovného jsou splatné k 15. červnu a k 15. prosinci daného kalendářního roku. Záloha 
pachtovného za první pololetí daného kalendářního roku je stanovena ve výši 50-ti % (slovy 
padesátprocent) z předpokládaného ročního pachtovného, které vyplývá z fakturovaného množství 
vody odkanalizované v předchozím kalendářním roce. Záloha za druhé pololetí je stanovena ve výši 
rovnající se rozdílu pachtovného za období od 1. ledna do 30. listopadu daného roku, které vyplývá z 
fakturovaného množství za toto období a zálohy pachtovného za první pololetí. 


4. Na konci daného kalendářního roku připraví pachtýř podklady pro vyúčtování dle skutečné fakturace 
za daný kalendářní rok. Nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku zašle pachtýř na adresu 
propachtovatele informace o vyúčtování. 


5. Propachtovatel, který je plátcem DPH dle článku IV. odst.2 této smlouvy, je povinen vystavit vždy do 
15 dnů od termínu obdržení každé přijaté zálohové platby daňový doklad podle zákona č.235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty a odeslat ho pachtýři.


6. Sjednanou výši pachtovného je možno zvýšit s účinností vždy od 1.1. o roční index spotřebitelských 
cen za předchozí kalendářní rok v oboru vodovodů a kanalizací v ČR.


7. Pachtýř je povinen hradit zálohové platby dle článku IV. odst.3. této smlouvy převodem peněžních 
prostředků na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy pod variabilní symbolem č. 
252.


8. Pachtýř je povinen uhradit doplatek pachtovného, vyplývajícího z podkladů pro vyúčtování 
pachtovného dle článku IV. bod 4. této smlouvy, a to na základě daňového dokladu vystaveného 
propachtovatelem = plátcem DPH, který bude obsahovat rekapitulaci přijatých záloh. Splatnost 
daňového dokladu se sjednává do 15-ti dnů ode dne jeho doručení pachtýři. V případě, že 
propachtovatel není plátcem DPH, doplatek pachtovného bude pachtýřem uhrazen nejpozději do 31.1. 
následujícího kalendářního roku.


9. Pro případ pozdní úhrady sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý den prodlení s platbou.


10. Platební závazek pachtýře se považuje za splněný okamžikem připsání peněžních prostředků na 
bankovní účet propachtovatele.


V.


Společná ustanovení
1. Propachtovatel v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů pověřuje 


pachtýře:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 15


- dle § 5 k vedení majetkové a provozní evidence v rozsahu dle platné právní úpravy a předávání 
majetkové evidence jménem vlastníka každoročně příslušnému vodoprávnímu úřadu s tím, že 
propachtovatel se zavazuje poskytnout k plnění povinnosti pachtýřem účinnou součinnost,


- dle § 8 odst. 11 ke zpracování návrhu plánu financování obnovy kanalizací v rozsahu a o obsahu 
dle platné právní úpravy s tím, že propachtovatel se zavazuje poskytnout k plnění povinnosti 
pachtýřem účinnou součinnost,


- dle § 7 k vstupování na cizí pozemky nebo stavby, na nichž nebo pod nimiž se kanalizace nachází,
- dle § 9 k provádění zásahu do sítě za účelem zajištění plynulého a bezpečného provozu bez 


dalšího souhlasu propachtovatele,
- dle § 10 k účtování náhrad hrazených odběrateli souvisejících s neoprávněným odváděním 


odpadní vody na účet pachtýře,
- dle § 24 k přebírání od stavebníků přeložek kanalizace a jejich dokumentaci,
- k vydávání písemných stanovisek ke stavebním řízením dotýkajících se provozovaného zařízení.


2. Propachtovatel tímto postupuje na pachtýře právo stanovovat technické podmínky k napojování 
nových odběratelů na provozovaný majetek.


3. Propachtovatel tímto uděluje plnou moc pachtýři, aby jeho jménem uzavíral dílčí dohody o činnostech 
v ochranných pásmech s investory, případně vlastníky staveb, které se nachází, nebo budou nacházet 
v ochranném pásmu předmětu pachtu a provozování, po předchozím písemném souhlase 
propachtovatele. Dohody budou uzavírány dle aktuálních podmínek pachtýře. Vzor souhlasu je 
uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Je-li propachtovatel zároveň investorem stavby, či vlastníkem 
stavby nebo zařízení umístěné v ochranném pásmu propachtovaného zařízení, bude umístění 
takovéto stavby případně zařízení, řešeno a realizováno dle podmínek pachtýře. Pro tento případ 
smluvní strany sjednávají, že v případě zcizení propachtovaného zařízení pachtýři nebo jiné osobě, 
bude nedílnou součástí smlouvy o převodu vlastnictví dohoda o činnosti v ochranném pásmu vodního 
díla dle podmínek pachtýře na stavby a zařízení ve vlastnictví propachtovatele, které budou umístěny, 
nebo navrženy v ochranném pásmu propachtovaného zařízení. 


4. Propachtovatel tímto uděluje plnou moc pachtýři, aby jeho jménem uzavíral  smlouvy o zabezpečení 
přeložek vodního díla z důvodu investiční výstavby s investory, případně s vlastníky staveb, které 
vyvolaly přeložku předmětu pachtu a provozování ve smyslu §24 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případech, kdy se jedná o výměnu potrubí ve stávající trase. Smlouvy o 
zabezpečení přeložky vodního díla budou uzavírány dle aktuálních podmínek pachtýře po předchozím 
písemném souhlasu propachtovatele. Vzor souhlasu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy.


5. Pachtýř bude hradit náklady na údržbu propachtovaného zařízení. Náklady na opravu poruch a havárií 
na provozovaném zařízení bude pachtýř hradit do výše 40.000,-Kč bez DPH za každý jednotlivý 
případ. V případě údržby, či opravy, jejíž náklady budou nad tuto částku, budou tyto náklady plně 
hrazeny propachtovatelem, za podmínek v této smlouvě uvedených. Smluvní strany dále sjednávají, 
že v případě  kdy propachtovatel udělí třetí osobě souhlas k umístění  stavby, nebo zařízení do 
ochranného pásma propachtovaného zařízení  v rozporu s podmínkami pachtýře nebo v případě, že 
propachtovatel bude sám investorem takovéto stavby nebo zařízení, znemožní tím pachtýři řádný 
výkon činností představující bezpečné a plynuté provozování vodního díla. V návaznosti na tuto 
skutečnost se propachtovatel zavazuje uhradit pachtýři v plné výši náklady na opravy poruch a havárií 
vodního díla vzniklých v předmětné části jeho ochranného pásma.


VI.


Práva a povinnosti pachtýře
1. Pachtýř je oprávněn a současně povinen užívat vodní dílo jen v rozsahu a k účelu ujednanému touto 


smlouvou.


2. Pachtýř není oprávněn provádět změny na propachtovaném majetku bez předchozího písemného 
souhlasu vlastníka vyjma:
a) změny mající povahu údržby nebo opravy provozovaného majetku do výše stanovené v čl. V., 


bodu 5 této smlouvy,
b) jde-li o změnu sloužící k odvrácení havarijní situace, u níž nelze z důvodu hrozby nebezpečí 


prodlení udělení souhlasu vlastníka předem opatřit.


3. Pachtýř je povinen:
a) provozovat propachtované zařízení v souladu s touto smlouvou, provozním řádem, příslušnými


technickými normami a obecně závaznými právními předpisy,
b) zajistit pro odběratele napojené na provozovanou kanalizaci bezporuchové odvádění odpadních 


vod,
c) zajistit nepřetržité, plynulé a bezpečné provozování kanalizace ve smyslu § 8 zákona č. 274/2001 


Sb. ve znění pozdějších předpisů s ohledem na technické a kapacitní možnosti provozovaného 
majetku,


d) provádět opravy a údržbu provozovaného majetku v rozsahu dle této smlouvy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 15


e) v případě poruchy na provozovaném zařízení neprodleně s přihlédnutím k technickým okolnostem 
zahájit práce spojené s jejím odstraňováním v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy,


f) vést pro propachtovatele majetkovou a provozní evidenci vyplývající z § 5 zákona č. 274/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů,


g) realizovat veškeré povinnosti provozovatele kanalizace dle zákona č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů,


h) informovat propachtovatele o větších škodách vzniklých na provozovaném majetku,
i) poskytnout propachtovateli údaje potřebné pro splnění povinnosti vlastníka kanalizace 


vyplývajících z § 36 zákona č. 274/2001 Sb. v rozsahu dle platné právní úpravy,
j) umožnit napojení na provozovanou kanalizaci vlastníkovi nemovitosti, který splní podmínky 


stanovené § 8, odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a podmínky napojení, 
je-li napojení možné z technického hlediska a kapacitních možností provozovaného majetku,


k) plnit vůči propachtovateli ostatní informační povinnosti stanovené touto smlouvou.


4. Pachtýř je oprávněn:
a) požadovat po propachtovateli přiměřenou součinnost při zajištění plnění povinností dle této 


smlouvy,
b) uzavírat smlouvy o odvádění odpadních vod do kanalizace s odběrateli vlastním jménem a na 


vlastní účet přičemž propachtovatel prohlašuje, že postupuje na pachtýře právo a povinnost uzavřít 
smlouvu na odvádění odpadních vod do kanalizace dle § 8, odst. 6 z.č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů,


c) provádět odečty měřidel, účtovat a vymáhat stočné včetně smluvních pokut od odběratelů 
souvisejících s předmětem smlouvy na svůj účet,


d) určovat podmínky pro umístění měřidel u odběratelů,
e) stanovit podmínky pro připojení dalších odběratelů na propachtovanou kanalizaci,
f) vydávat stanoviska o možných střetech stavebních záměrů s ochranným pásmem spojeným 


s provozovaným vodním dílem,
g) přebírat od stavebníků přeložky kanalizací včetně jejich dokumentaci,
h) činit veškerá rozhodnutí a úkony nezbytné k zajištění řádného provozování propachtované 


kanalizace a zajištění plynulého odvádění odpadních vod od odběratelů napojených na 
provozovanou kanalizaci.


5. Pachtýř není oprávněn přenechat předmět pachtu nebo jakékoliv jeho části do podnájmu nebo pachtu 
jinému provozovateli.


6. Pachtýř je oprávněn požadovat po propachtovateli odstranění vad na provozovaném majetku 
provedením větších oprav, změn na provozovaném majetku nebo technického zhodnocení za 
podmínek stanovených v této smlouvě a platebních podmínek uvedených v článku V., bodu 5 této 
smlouvy.
V případě vad na provozovaném majetku:
- kdy v jejich důsledku bezprostředně hrozí nebezpečí vzniku újmy na zdraví lidí, či škody na  


majetku a životním prostředí,  je provozovatel oprávněn a povinen zahájit odstraňování této vady 
ihned s tím, že tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámí propachtovateli,


- kdy bezprostředně hrozí nebezpečí přerušení odvádění odpadních vod od odběratelů, jejichž 
odstranění by vyžadovalo provedení větší opravy, je provozovatel oprávněn a povinen zajistit její 
odstranění a bez zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámit propachtovateli.


V ostatních případech je provozovatel povinen zajistit provedení větších oprav nebo odstranění vad, 
které se vyskytly na provozovaném majetku, jež vyžadují provedení technického zhodnocení, jen 
s předchozím souhlasem propachtovatele.


7. Smluvní strany současně sjednaly, že:
a) Změny na provozovaném majetku spočívající v jeho opravě a údržbě, jejichž provedení vyžaduje 


vynaložení nákladů ve výši do 40.000,-Kč bez DPH v každém jednotlivém případě, se provozovatel 
zavazuje provádět samostatně, na svůj náklad a nebezpečí. Smluvní strany ujednaly, že při 
provádění těchto změn na provozovaném majetku je provozovatel oprávněn 
a zároveň povinen při vynaložení odborné péče samostatně volit způsob jejich technického 
provedení, jakož i při dodržení pravidel stanovených zákonem o cenách samostatně určovat 
maximální výši nákladů nepřesahující 40.000,-Kč bez DPH, které hodlá vynaložit na jejich 
provedení.


b) Změny na provozovaném majetku spočívající ve větší opravě či technickém zhodnocení, jejichž 
provedení vyžaduje vynaložení nákladů ve výši přesahující 40.000,-Kč bez DPH v každém 
jednotlivém případě, vyjma větších oprav prováděných za účelem odvrácení bezprostředně 
hrozícího nebezpečí vzniku újmy na zdraví lidí, či škody na jejich majetku a životním prostředí, 
nebo se jejím provedením odvrací bezprostředně hrozící nebezpečí přerušení bezpečného 
odvádění odpadních vod od napojených odběratelů, se provozovatel zavazuje provádět jen s 
předchozím souhlasem vlastníka, podle pokynů vlastníka, technickými a technologickými postupy 
schválenými vlastníkem a na celkové náklady vlastníka za cenu a podle rozpočtu schváleného 
vlastníkem.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 15


VII.


Práva a povinnosti propachtovatele
1. Propachtovatel je povinen:


a) předat pachtýři kompletní seznam odběratelů napojených na propachtovanou kanalizaci, přičemž 
tento seznam se stane přílohou a nedílnou součástí této smlouvy,


b) zajistit nerušený výkon práv pachtýře po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu tak, aby bylo 
možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak i užívání předmětu této smlouvy,


c) poskytovat průběžně a bez zbytečného odkladu pachtýři veškeré údaje nezbytné k plnění jeho 
povinností vyplývající z této smlouvy,


d) vlastním nákladem provádět změny na provozovaném majetku v rozsahu větší opravy nebo 
technického zhodnocení dle článku VI., bodu 7 této smlouvy,


e) informovat pachtýře o zamýšleném provádění změn na provozovaném majetku alespoň 30 dnů 
předem a změny provádět způsobem, který omezí plynulost provozování kanalizace jen v nezbytně 
nutném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu,


f) vytvářet rezervu finančních prostředků na obnovu zařízení ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 
274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.


2. Propachtovatel je oprávněn:
a) kontrolovat stav propachtovaného majetku prostřednictvím oprávněných zástupců,
b) požadovat po pachtýři písemné sdělení údajů dle § 36 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 


předpisů,
c) požadovat po pachtýři součinnost při provádění kontroly stavu provozovaného majetku a provádění 


jeho inventarizace.


VIII.


Stočné
1. Stočné bude vůči odběratelům napojeným na předmět pachtu uplatňováno ve stejné výši jako vůči 


ostatním odběratelům pachtýře a to dle platného ceníku pachtýře.


2. Smluvní strany se zavazují respektovat vývoj a změny ekonomických, legislativních a technických 
podmínek a sjednávají, že výše stočného bude měněna v návaznosti na:
- změnu výše pachtovného dle této smlouvy,
- změny vyvolané novou právní úpravou,
- dosaženou míru inflace za uplynulý kalendářní rok pro obor vodovodů a kanalizací,
- zvýšení prokazatelně účelně vynaložených nákladů na plnění povinností pachtýře jako 


provozovatele dle této smlouvy.


3. Pachtýř zveřejní v souladu s platnou legislativou v požadovaném rozsahu a termínech údaje 
o výpočtu stočného.


IX.


Ostatní ujednání
1. Nedojde-li k dohodě smluvních stran o provedení technického zhodnocení, změny předmětu 


provozování nebo jeho větší opravy, které jsou nezbytně nutné k zajištění jeho řádného provozování, 
zavazují se smluvní strany postupovat dle článku VI, bodu 7. této smlouvy. Pachtýř se zavazuje 
poskytnout propachtovateli veškeré odborné a faktické informace potřebné k rozhodování o jejich 
provedení, přípravě a realizaci.


2. Smluvní strany ujednaly, že pokud vlastník neudělí pachtýři souhlas k provedení změn 
propachtovaného majetku spočívajících ve větší opravě, nebo jeho technickém zhodnocení, je pachtýř
oprávněn se obrátit na technického auditora vedeného v seznamu auditorů u MZe ČR se žádostí o 
sdělení stanoviska:
a) k nutnosti provedení provozovatelem navrhované větší opravy, nebo technického zhodnocení pro 


účely výkonu povinnosti pachtýře, jako provozovatele stanovených touto smlouvou,
b) k výši, struktuře a oprávněnosti nákladů nutných na provedení provozovatelem navrhované větší 


opravy nebo technického zhodnocení.
Vlastník se zavazuje do 10-ti pracovních dnů ode dne, kdy mu bude ze strany pachtýře předloženo 
stanovisko technického auditora ke skutečnostem uvedeným v tomto bodě pod písm. a) a b), opětovně 
vyjádřit svůj souhlas či nesouhlas s provedením větších oprav, či technickým zhodnocením 
provozovaného majetku. Jestliže vlastník přes stanovisko auditora, že je nutné provedení větších 
oprav, či technického zhodnocení pro účely zajištění řádného provozování ve výši nákladů 
navrhovaných pachtýřem, nevysloví souhlas s provedením větších oprav, či technickým zhodnocením, 
vlastník se zavazuje nahradit provozovateli:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 15


- škodu, která mu vznikne tím, že v bezprostřední příčinné souvislosti s neprovedením jím 
navržených větších oprav či technickým zhodnocením na vodním díle, porušil své závazky vůči 
odběratelům vyplývající ze smluv o dodávce vody z vodovodu, nebo


- škodu, která mu vznikne uhrazením sankce uložené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 
jakožto vodoprávním orgánem, z důvodu nezajištění řádného provozování, jestliže nezajištění 
řádného provozování je způsobeno v přímé příčinné souvislosti s neprovedením provozovatelem 
navrhovaných větších oprav či technického zhodnocení na vodním díle,


- škodu, která mu vznikne uhrazením sankce uložené vodoprávním úřadem za neplnění povinností 
provozovatele stanovených zákonem č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů,


- škodu, která mu vznikne uhrazením sankce uložené orgánem ochrany veřejného zdraví.


3. Smluvní strany současně sjednávají, že náklady spojené s vypracováním stanoviska technického 
auditora uvedené v bodě 2. tohoto článku smlouvy uhradí ta strana, jejíž názor na provedení změn 
propachtovaného majetku spočívajících ve větší opravě, nebo jeho technickém zhodnocení provedení 
nebude stanoviskem technického auditora potvrzen.


4. Pro účely zajišťování odstraňování havarijních stavů na propachtovaném majetku sjednávají smluvní
strany tyto kritéria a termíny:


Kategorizace havarijních stavů


Kanalizační síť


Havarijním stavům budou přiřazeny níže uvedené stupně závažnosti:


Stupeň 1 Bez následků jedná se o poruchový stav, který nemá vliv na plynulé 
a bezpečné odvádění odpadních vod


Stupeň 2 Mírné následky dochází k přerušení nebo omezení bezpečného odvádění 
odpadních vod od méně než 100 obyvatel bez hmotných škod na 
majetku cizích subjektů


Stupeň 3 Střední následky dochází k přerušení nebo omezení bezpečného odvádění 
odpadních vod u méně než 1000 obyvatel


Stupeň 4 Vážné následky dochází k přerušení nebo omezení a bezpečnému odvádění 
odpadních vod u více než 1000 obyvatel


Stupeň 5 Mimořádné 
následky


závažnost dle stupně 2 až 4, kdy dochází k:


- vzniku škod na majetku cizích subjektů


- dlouhodobému přetoku odpadních vod z odlehčovací komory 
do recipientu s přímým vlivem na kvalitu vody v toku nebo


- přítoku znečištění do kanalizační sítě (nad rámec hodnot 
uvedených v Kanalizačním řádu) příp. látek, které nejsou 
odpadními vodami a ohrozí ČOV nebo recipient


Kanalizační čerpací stanice


Havarijním stavům budou přiřazeny níže uvedené stupně závažnosti:


Stupeň 1 Bez následků jedná se o poruchový stav, který nemá vliv na přečerpání 


odpadních vod


Stupeň 2 Mírné následky dochází k omezení přečerpání odpadních vod, nedochází k úniku 


splaškové vody mimo retenční prostor KČS


Stupeň 3 Střední následky následkem omezení přečerpání odpadních vod dochází k úniku 


splaškových vod do recipientu v množství menším než 1,0 l.s-1


Stupeň 4 Vážné následky následkem omezení přečerpání odpadních vod, dochází k úniku 


splaškových vod do recipientu v množství menším než 2,0 l.s-1


Stupeň 5 Mimořádné 
následky


celkové odstavení KČS-dochází k úniku splaškových vod do 


recipientu v množství větším než 2,0 l.s-1 nebo 


s následným vznikem hmotných škod na majetku cizích subjektů 


nebo jehož důsledkem dojde k úhynu ryb







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 15


A. Termín zahájení prací:


Zahájení práce představuje proces spočívající v ověření výskytu podzemních vedení, jejich následném 


vytyčení (případně výkop sondy), oznámení správci komunikace vstup do komunikace a v případě omezení 


provozu zajištění dopravního značení. Vlastní výkopové práce mohou být zahájeny po obdržení všech 


informací nutných k bezpečnému provedení prací.


B. Reakční doby v závislosti na závažnosti poruchy:


Stupeň 5 a 4 - okamžité zahájení prací, zajištění nepřetržité práce na odstraňování havarijního stavu až do 


doby odstranění havárie a obnovení čištění odpadních vod.


Stupeň 3 - zahájení prací v den zjištění havarijního stavu, nebude-li možno havarijní stav odstranit do 


21:00 hod, bude odstraňování následků havárie zahájeno nejpozději v 7:00 hod následující 


kalendářní den.


Stupeň 2 - odstranění bude provedeno v pracovní době a práce budou zahájeny nejpozději v 7:00 hod 


příští pracovní den následující po zjištění havarijního stavu.


Stupeň 1 - havarijní stavy budou odstraněny v pracovní době po vyřešení havarijních stavů stupňů 2-5.


C. Přerušení odvádění odpadních vod a zajištění náhradního převedení odpadních vod:


Náhradní odvádění odpadních vod bude zajišťováno v mezích technických možností a místních podmínek 


v souladu se zněním § 9, odstavec 8 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Náhradní 


odvádění odpadních vod bude zabezpečeno nejpozději do 8 hodin od přerušení odvádění odpadních vod. 


Náhradní odvádění odpadních vod bude zajišťováno nepřetržitě. Způsob zajištění náhradního odvádění 


odpadních vod bude vždy oznámen dispečerem na příslušný obecní úřad e-mailem (v pracovní dny dle 


pracovní doby je možno rovněž podat telefonickou informaci). Technik PS (v mimopracovní době hotovostní 


technik PS) zabezpečí, že informace bude rovněž vyvěšena na objektech s více než 20-ti bytovými 


jednotkami a na veřejně přístupných místech místně obvyklých (např.obchod, obecní vývěska atp.).


5. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě kdy v důsledku změny právní úpravy dojde ke změně 
požadavků na odvádění odpadních vod, a tato změna si vyžádá provedení investic na předmětu této 
smlouvy a strany nedosáhnou dohody v rámci této smlouvy o rozsahu, čase a způsobu provedení 
těchto investic, bude vypracován technickým auditorem vedeným v seznamu auditorů u MZe ČR 
technický posudek o nutnosti a rozsahu jejich provedení.


6. Technický auditor uvedený v předcházejícím bodě bude vybrán oběma smluvními stranami. Nedojde-li 
k dohodě do 60 dnů, vybere technického auditora pachtýř po vyžádání stanoviska propachtovatele. 
Odmítne-li propachtovatel potřebnou Investici na základě zprávy technického auditora provést anebo ji 
neprovede včas, odpovídá pachtýři za škodu tím způsobenou.


Smluvní strany současně sjednávají, že náklady spojené s vypracováním posudku technického auditora 
uvedené v bodě 5. tohoto článku smlouvy uhradí ta strana, jejíž názor na provedení investice nebude 
stanoviskem technického auditora potvrzen.


X.


Doba trvání smlouvy
1. Doba trvání smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran na dobu neurčitou. Ukončení smluvního 


vztahu je možné na základě písemné výpovědi  s 6-ti měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a skončí 
uplynutím pachtovního roku, kterým je ve smyslu § 2339 OZ kalendářní rok.


2. Dříve může platnost smlouvy skončit dohodou obou stran. Tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti 
písemnou formu.


3. Smluvní strany současně sjednávají, že platnost smlouvy může být ukončena odstoupením od 
smlouvy jednou ze smluvních stran, a to pouze a výlučně z následujících důvodů:
- odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení zaslaným druhé 


smluvní straně,
- odstoupení je platné dnem následujícím po doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně a 


nabývá účinnosti uplynutím 60-ti kalendářních dnů po tomto doručení,
- součástí platného odstoupení musí být přesně vymezený důvod odstoupení tak, aby nebylo možné 


jej později měnit nebo zaměnit,
- důvod odstoupení nelze dodatečně měnit.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 15


4. Propachtovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže pachtýř:
a) užívá předmět pachtu v rozporu se smlouvou,
b) opakovaně poruší obecně závazné právní předpisy upravující provozování kanalizace,
c) je v prodlení s placením pachtovného nebo dalších plateb dle této smlouvy po dobu delší než 30 


kalendářních dnů,
d) přenechal předmět pachtu nebo jeho jakoukoliv část do užívání třetí osobě,
e) pozbude podle pravomocného rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje povolení 


k provozování předmětu pachtu.
5. Pachtýř je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže propachtovatel:


a) opakovaně či dlouhodobě neposkytuje pachtýři potřebnou součinnost, ke které se touto smlouvou 
zavázal a to i přes písemné upozornění pachtýře na tuto skutečnost,


b) neprovedl technické zhodnocení nebo opravu většího rozsahu na provozovaném majetku dle 
návrhu a požadavku pachtýře, když jejich neprovedením je znemožněno pachtýři řádné užívání 
předmětu pachtu ke stanovenému účelu a splnění jeho povinností z této smlouvy 
a povinností vyplývajících z platné právní úpravy v oboru provozování vodovodů a kanalizací, 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví,


c) je v prodlení s jakýmikoliv platbami sjednanými touto smlouvou po dobu delší než 60 
kalendářních dnů.


6. V případě odstoupení od této smlouvy platí, že plnění poskytnutá si smluvními stranami do doby 
odstoupení se nevracejí a považují se řádný příjem smluvních stran.


XI.


Majetkové sankce
1. Smluvní strany sjednávají pro případ neplnění povinností z této smlouvy majetkové sankce takto:


- v případě porušení povinností provozovatele zpracovat, aktualizovat a předávat propachtovateli 
provozní evidenci je propachtovatel oprávněn uplatnit vůči pachtýři smluvní pokutu ve výši 
5.000,-Kč za každý prokázaný případ,


- v případě porušení povinnosti provozovatele zpracovat plán financování obnovy kanalizace 
v rozsahu dle platné právní úpravy je propachtovatel oprávněn uplatnit vůči pachtýři smluvní pokutu 
ve výši 10.000,-Kč,


- v případě porušení povinnosti zajištění náhradního odvádění odpadních vod v souvislosti 
s poruchou nebo havárií na provozované kanalizaci je propachtovatel oprávněn uplatnit vůči 
pachtýři smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý prokázaný případ.


2. Propachtovatel je oprávněn tyto majetkové sankce vůči pachtýři uplatnit v případě, kdy k porušení 
povinností, za které mohou být tyto sankce uloženy, došlo výhradě zaviněním nebo opomenutím nebo 
nedbalostí pachtýře.


3. Majetkové sankce nemohou být uplatněny vůči pachtýři v případě, kdy k porušení povinností došlo 
v důsledku neplnění povinností ze strany propachtovatele stanovených touto smlouvou nebo 
vyplývající z obecně závazné právní úpravy v době porušení.


XII.


Obecná ustanovení
1. V případě, že některá z ustanovení Smlouvy jsou či se stanou neplatnými nebo neúčinnými v důsledku 


jejich rozporu s platnou právní úpravou, nedotýká se to platnosti a účinnosti zbývajících ustanovení 
Smlouvy, vyjma případů, kdy z povahy Smlouvy, či jejího obsahu vyplývá, že toto ustanovení nelze 
oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že učiní vše potřebné 
pro to, aby bylo dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen tímto neplatným, či nevynutitelným 
ustanovením.


2. V otázkách zvláště a jednoznačně neupravených jinak touto smlouvou, se smluvní strany řídí přímo 
příslušnou úpravou platných českých všeobecně závazných právních předpisů.


3. Schvalovací doložka podle § 41, odst. 1 z.č. 128/2000 Sb. v platném znění :
Záměr pachtu schválilo zastupitelstvo/rada propachtovatele na svém …. zasedání dne ………………, 
usnesením č. --. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od -- do  --.


Uzavření této smlouvy schválila Rada města Karviné na 44. Schůzi konané dne 05.10.2016 


usnesením č. …







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 15


XIII.


Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se současně dohodly, že dnem účinnosti této smlouvy konči platnost smlouvy číslo dle 


evidence provozovatele 00297534/BSONP/KA/K/2014 ze dne 21.8.2014 (číslo smlouvy vlastníka 
MMK/SML/637/2014).


2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky schválenými 
a podepsanými oprávněnými zástupci, případně statutárními a jinými orgány obou smluvních stran.


3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost úhrady 
pachtovného začíná běžet dnem účinnosti této smlouvy.


4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru   smluv, 
v platném znění.


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


7. Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.


8. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.


9. Garantem za provoz shora uvedeného vodního díla je ze strany SmVaK Ostrava a.s.:
 ředitel kanalizací: Ing. Jan Tlolka tel.č.: 596 697 251
 vedoucí provozu kanalizačních sítí oblast Karviná,Frýdek-Místek Pavel Kopecký tel.č.: 558 639 141


10. Vlastníka vodního díla ve věcech technických a  ve správním řízení o vydání povolení k provozování 
tohoto vodního díla dle z.č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů zastupuje:


Iva Wenzlová, tel.č.: 596 387 334


V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními z. č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č.


428/2001 Sb., obojí v platném znění.


V ……………………… dne ……………..... V Ostravě dne …………….....


Za propachtovatele: Za pachtýře:


…………………............. ……………………………….….


Tomáš Hanzel Ing. Anatol Pšenička
primátor města generální ředitel







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 15


Příloha č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování


Přesná specifikace předmětu pachtu a provozování


Stavby s názvem „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“


Profil Materiál Délka [m]


250 ULTRA RIB2 84,50


Za vlastníka:


………………….................


Iva Wenzlová


zaměstnankyně Odboru majetkového







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 15


Příloha č. 2 ke smlouvě o pachtu a provozování


Protokol o předání dokladů nezbytných pro provozování vodního díla


Stavby s názvem „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“


1. stavební povolení č.j. MMK/099935/2014, ze dne 8.7.2014, s nabytím právní moci dne 20.8.2014, vydal 
Magistrát města Karviná, Odbor stavební a životního prostředí – ověřená kopie


2. kolaudační souhlas č.j. MMK/021541/2015, ze dne 4.2.2015, vydal Magistrát města Karviná, Odbor 
stavební a životního prostředí – ověřená kopie


3. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení


4. zaměření stavby v tištěné a digitální formě – ponecháno na oddělení GIS


5. doklad o převzetí stavby mezi zhotovitelem a investorem stavby 


6. technická specifikace veškerých osazených armatur


7. doklady o provedených zkouškách vodotěsnosti kanalizace dle EN 1610, ČSN 756114, 


8. doklady o provedených prohlídkách kanalizačního potrubí televizní kamerou – písemné protokoly + 
obrazový nosič CD


9. protokol o statické zatěžovací zkoušce


10. smlouva o dílo se zhotovitelem předmětného zařízení 


11. pověření provozovatele na zajišťování odstraňování závad v záruční době díla u jejího zhotovitele 


Převzal dne: Předal dne:


Za SmVaK Ostrava a.s Za vlastníka


…………………............. ……………………………….….


Pavel Kopecký Iva Wenzlová


vedoucí provozu  kanalizačních sítí zaměstnankyně Odboru majetkového 


oblast FM-KA







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 15


Příloha č. 3 ke smlouvě o pachtu a provozování


Seznam nemovitostí, 


Seznam nemovitostí, napojených na předmět pachtu a provozování 


Stavba s názvem „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“


Obec Část obce Ulice Číslo 


popisné


Číslo 


odběratele


Číslo 


odběréo 


místa


Karviná Mizerov Studentská 941 357308620 4480185


Karviná Mizerov Studentská 940 337829237 4480184


Karviná Mizerov Studentská 939 337829236 4480186


Karviná Mizerov Studentská 948 336999992 4150089


Karviná Mizerov Studentská 949 336999992 4150088


neexistují údaje o existenci smluvního vztahu mezi vlastníkem vodního díla a vlastníky nemovitostí 


napojených na provozovanou kanalizaci 


S uvedeným souhlasím:


………………….............


Iva Wenzlová


zaměstnankyně Odboru majetkového







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 15


Příloha č. 4 ke smlouvě o pachtu provozování
Vzorový souhlas se stavbou v ochranném pásmu předmětu pachtu a provozování 


Souhlas s umístěním stavby do zákonem stanoveného ochranného pásma 


kanalizace 


1. Vlastník vodního díla 


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ………………………………………… 


Zastoupen : ………………………………………


2. Žadatel o souhlas se stavbou v ochranném pásmu vodního díla (dále jen žadatel)


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ……………………………………… 


zastoupen : ………………………………………


3. Provozovatel vodního díla


Název :  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.


se sídlem : 28. Října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava


IČ : 45193665


vydané stanovisko : 9773/V……………./………/.. ze dne ……………


Vlastník vodního díla, a to kanalizace budované v rámci stavby s názvem *)……………….. 


DN………………materiál…………………., uděluje tímto souhlas žadateli k umístění, resp.. ke strpění 


stavby nebo zařízení **)…………………………………………………do ochranného pásma kanalizace


resp. v jeho ochranném pásmu, které je stanoveno §23 zákona o vodovodech a kanalizacích pro 


veřejnou potřebu č.274/2001Sb. v platném znění. Souhlas se uděluje za podmínky, že žadatel uzavře 


s provozovatelem dotčeného vodního díla dohodu o činnosti v ochranném pásmu vodního díla, 


kterému vlastník udělil plnou moc k tomu, aby jeho jménem tyto dohody uzavíral. Podmínkou platnosti 


a účinnosti tohoto souhlasu je uzavření předmětné dohody. V případě neuzavření této dohody je tento 


souhlas neplatný a provozovatel je oprávněn vydat žadateli nesouhlasné stanovisko s předmětnou 


stavbou. 


Vlastník vodního díla prohlašuje, že je si vědom skutečnosti, že svým souhlasem s umístěním resp. se 


strpěním stavby nebo zařízení do ochranného pásma, resp. v ochranném pásmu kanalizace nevytváří 


řádné podmínky pro jeho provozování v souladu s platnou úpravou zákona o vodovodech a 


kanalizacích pro veřejnou potřebu č.274/2001Sb. § 23. V případě, kdy umístěním stavby nebo 


zařízení do ochranného pásma kanalizace dojde k podstatnému zhoršení podmínek pro zajištění 


řádného, plynulého a bezpečného provozování, je provozovatel oprávněn  požadovat po vlastníkovi 


vodního díla úhradu  nákladů za odstranění  jednotlivých  poruch   vzniklých z tohoto důvodu.


                               
………………….……………
         podpis oprávněného 


           zástupce vlastníka vodního díla 
Poznámka :
*) doplnit název kanalizace, DN, materiál  z kolaudačního rozhodnutí, případně ze smlouvy o  pachtu 
a provozování
**) vyplnit název stavby a případně stavebních objektů umístěných v ochranném pásmu 
kanalizace







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 15


Příloha č. 5 ke smlouvě o pachtu provozování
Vzorový souhlas se stavbou přeložky předmětu pachtu a provozování 


1. Vlastník vodního díla 


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ………………………………………… 


Zastoupen : ………………………………………


2. Žadatel o souhlas se stavbou přeložky vodního díla (dále jen žadatel)


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ……………………………………… 


zastoupen : ………………………………………


3. Provozovatel vodního díla


Název :  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.


se sídlem : 28. Října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava


IČ : 45193665


vydané stanovisko : 9773/V……………./………/.. ze dne ……………


Vlastník vodního díla, a to kanalizace budované v rámci stavby s názvem 


………………..DN……………materiál ……………… *) uděluje tímto souhlas žadateli k provedení 


přeložky předmětného vodního díla, z důvodu realizace stavby (stavebních objektů) 


……………………………..…. **)


Přeložka bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace SmVaK Ostrava a.s., při 


realizaci budou splněny podmínky dané ve výše uvedeném stanovisku provozovatele.


Žadatel o souhlas s realizací přeložky vodního díla bere na vědomí, že veškeré náklady spojené 


s přípravou a realizací přeložky vodního díla nese dle §24 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění 


osoba, jejíž stavba potřebu přeložky vyvolala, tedy v tomto případě žadatel. Vlastnictví vodního díla se 


po provedení přeložky nemění. 


Žadatel současně bere na vědomí, že stavebník je povinen předat provozovateli vodního díla 


dokončenou stavbu přeložky neprodleně poté, co nastanou právní účinky kolaudačního souhlasu a to 


včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a souvisejících dokladů dle stanoviska 


provozovatele. 


                                                                                                                             
………………….……………
     podpis oprávněného 


         zástupce vlastníka vodního díla


Poznámka :
*) doplnit název kanalizace, DN, materiál z kolaudačního rozhodnutí, případně ze smlouvy o pachtu 
a provozování
**) vypsat název stavby, která přeložku vyvolala












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dohoda o úhradě poplatku za rezervaci příkonu
uzavřena podle § 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,


ve znění pozdějších předpisů


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1075/2016


1. Smluvní strany
1.1 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna
na základě pověření 
ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA


vedoucí Odboru majetkového
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Jana Salamonová
vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
Magistrátu města Karviné


b) technických: Ing. Andrea Hefnerová
zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné


telefon: 596 387 372
e-mail: andrea.hefnerova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  Karviná
číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále jen město) 


a


1.2 CTP Karviná, spol. s r.o.


zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 25223
zastoupena: Remonem Leonardem Vosem, jednatelem
se sídlem: Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec
IČ: 26831821
DIČ: CZ26831821


bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu:   43-1506230297/0100
(dále jen plátce)


2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této dohody je souhlas s připojením odběrného zařízení k distribuční soustavě 


vysokého napětí (VN) a souhlas s převedením části rezervovaného elektrického příkonu ve výši 
1,5 MW z celkové rezervované kapacity. 


2.2 Statutární město Karviná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s. dne 31.10.2007 Smlouvu 
o budoucí smlouvě číslo 4120233003 a Smlouvu o budoucí smlouvě číslo 4120233003 (dále 
společně „smlouva budoucí“). V souvislosti s uzavřením smlouvy budoucí byla městu 
zarezervována elektrická kapacita 8 MW. Za vlastníka průmyslové zóny souhlasí město 
s převedením části z rezervované elektrické kapacity, a to pro společnost CTP Karviná, spol. s 
r.o., pro projekt pod názvem: CTPark Karviná - Objekt KRN1. Projekt řeší změnu původního 
záměru „Podnikatelský areál ulice Bohumínská – Karviná-Staré Město“.


2.3 Společnost CTP Karviná, spol. s r.o. je vlastníkem pozemků parcelní číslo 540/65 a 540/63 
v katastrálním území Staré Město u Karviné.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2953







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


3. Povinnosti plátce
3.1 Společnost CTP Karviná, spol. s r.o. se zavazuje statutárnímu městu Karviná uhradit část 


nákladů vynaložených městem za rezervaci příkonu (elektrické kapacity) v souvislosti 
s uzavřením smlouvy budoucí.


3.2 Společnost CTP Karviná, spol. s r.o. je povinna písemně doložit statutárnímu městu Karviná 
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě se společností ČEZ. 


4. Úhrada
4.1 Plátce se zavazuje uhradit městu za převedení části rezervovaného elektrického příkonu ve 


výši 1,5 MW z celkové rezervované kapacity částku ve výši Kč 1.200.000,-- (slovy: jeden milion 
dvěstě tisíc korun českých).


5. Platební podmínky
5.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.


5.2 Úhrada nákladů za převedení části rezervovaného elektrického příkonu ve výši 1,5 MW pro 
potřeby nového výrobního závodu v průmyslové zóně Nové Pole bude plátcem uhrazena na 
základě faktury vystavené městem (dále jen „faktura“) po obdržení Smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě dle čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy.


5.3 Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od jejího vystavení. 


5.4 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky 
z účtu plátce na účet města. 


5.5 Smluvní strany se dohodly, že plátce bude v dohodě a v dokladech při platebním styku 
s městem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců 
a identifikovaných osob.


6. Závěrečná ujednání
6.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 


podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Dohoda je vyhotovena v 2 
stejnopisech, přičemž město obdrží jedno vyhotovení a plátce jedno vyhotovení. 


6.2 Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky 
dohody. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění.


6.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Smlouvy, jakož i k ní uzavřených dodatků zajistí statutární město Karviná.


6.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dokumentů v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.


6.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy


6.6 O uzavření Dohody o úhradě poplatku za rezervaci příkonu rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č. …….. ze dne ……..  


V Karviné dne V …………….. dne


za město za plátce


…………………………….. ………………………………………… 


za statutární město Karviná za CTP Karviná, spol. s r.o.


Ing. Helena Bogoczová, MPA Remon Leonard Vos


vedoucí Odboru majetkového jednatel


na základě pověření ze dne 04.01.2016 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2954












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Vážený pane primátore, vážená rado, vážení zastupitele, 


v minulosti jsem před vámi již několikrát vystoupil, vždy veden snahou pomoci výstavbě atletického 


stadionu, ke které se vedení města zavázalo na zasedání zastupitelstva konaném dne 28.1.2008, kde 


se schvalovala rekonstrukce městského stadionu, podmíněna předchozí výstavbou atletického 


stadionu. Městský stadion je již po rekonstrukci a plně slouží MFK Karviná přestože atletický stadion 


nejenže nebyl dosud postaven ale navíc se vedení města ústy náměstka Wiewiórky vyjádřilo, že 


atletický stadion nehodlá vůbec stavět. Je pravdou, že v průběhu těch nejméně 5-ti let, kdy jsem o 


jeho výstavbě s vedením města jednal, bylo navrhováno, aby se náhradou za 6-ti dráhu na městském 


stadionu postavila 4-dráha, která by se snadněji vešla na navrhované pozemky. Toto řešení však 


nevyhovovalo pravidlům mezinárodní atletické federace IAAF a nebylo by možno pořádat ligové a 


jiné soutěže. Zároveň tato varianta nesplňovala podmínky Českého atletického svazu pro podporu 


dotace z MŠMT pro jeho výstavbu. Tato varianta by také nebyla plnohodnotnou náhradou za 


zrušenou 6-ti dráhu a připomínám, že před časem byla na hřišti Kovona dokonce atletická 8-mi dráha, 


na jejímž místě byla vybudována fotbalová hřiště.  


            S potěšením mohu konstatovat, že zájem o atletiku v Karviné díky kvalitním trenérům a vedení 


atletiky stále stoupá a v současné době již dosahuje počtu 170 členů. Stoupá zvláště zájem dívek, ze 


kterých vytvoříme družstvo starších žákyň a také družstvo do II. ligy žen..  Jaké podmínky však pro 


mladé atlety vytvoří město, které kromě předstíraného pokusu o výstavbu atletické 6-ti dráhy v roce 


2014 na pozemku vedle Juventusu dosud neučinilo žádný krok vedoucí ke splnění závazku ze 


zastupitelstva z roku 2008. Úmyslně to označuji za předstíraný pokus, neboť nebyly vytvořeny 


podmínky pro zajištění výkupů pozemků v tak krátkém termínu. Určitě vedení města nepočítalo s tím, 


abych za půl roku stihl zajistit 44 podpisů na smlouvy o smlouvách budoucích, když předmětné 


pozemky byly zatíženy předkupním právem Státního pozemkového úřadu, což jsem byl nucen 


neplánovaně v tom krátkém termínu rovněž řešit. K další komplikaci přispěla tisková mluvčí 


magistrátu a pracovnice majetkového odboru, které se před majiteli pozemků vyjádřily, že není nutné 


pozemky prodávat, neboť v případě, že nebudou s prodejem souhlasit, postaví se místo 6-ti dráhy jen 


4-dráha, která se na pozemek OPF bez výkupů  vejde. To povzbudilo některé majitele, zvláště 


jednoho k neochotě pozemek prodat. Přesto jsem s většinou majitelů sepsal smlouvy o smlouvách 


budoucích a na zasedání zastupitelstva konaného 4.11.2014 požádal vedení města aby sdělilo majiteli 


pozemku, který odmítal pozemek prodat, že má plot posunutý o 2 metry na pozemek města a aby byl 


vyzván k jeho přesunutí. Tento majitel neměl rovněž svou zahradní chatku zanesenou v katastru a 


v důsledku toho neplatil daň z nemovitosti. Kdyby město mělo skutečný zájem výstavbu atletického 


oválu realizovat, mohlo reagovat na mou žádost a vyzvat majitele pozemku k zaplacení dlužných daní 


a k posunutí plotu tak, aby nebyl na pozemku města.  Tento postup by s velkou pravděpodobnosti 


vedl ke změně postoje majitelů vykupovaných pozemků k jejích prodeji. Tyto požadavky byly 


odmítnuty stejně jako požadavek posunutí termínu projednání výkupů na 30.4.2015. Tento postoj 


vedení města dokazuje, že nemělo zájem atletický ovál postavit, přesto pro zachování dojmu, že 


výstavbu zcela nezavrhuje, navrhlo hledat jiná místa. S náměstkem Wiewiórkou jsme několik měsíců 


řešili výstavbu stadionu mezi SPŠ a krytým bazénem jako sdruženou investici město – kraj. Nakonec i 


toto řešení bylo zavrženo údajně z důvodu, že se tam 6-ti dráha nevejde. Zvláštní na tom byl fakt, že 


při přípravě projektu oválu vedle Juventusu jsem se i s Mgr. Brodou zúčastnil všech jednání 


s architektem, pouze při přípravě projektu na pozemku u SPŠ jsme nebyli vůbec přizvání, abychom se 


k umístění tohoto oválu mohli vyjádřit. I další navrhovaná místa pro stavbu oválu byla vedením města 


odmítnuty. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2955







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


           


 


 Celé toto mé dlouholeté jednání s vedením města o výstavbě atletického stadionu bylo zcela 


ponecháno na mé iniciativě a vedení města samotné nehýřilo iniciativou vedoucí ke splnění závazku 


ze zasedání zastupitelstva ze dne 22.1.2008. Zvláštní byl také přistup k mé intensivní půlroční práci 


z pověření primátora, kdy tato práce nejenže nebyla zaplacena, ale navíc nebyly uhrazeny ani přímé 


náklady s touto práci související. Tato skutečnost vyžaduje také své řešení. 


           Vyzývám vedení města aby splnilo svůj závazek ze zastupitelstva ze dne 22.1.2008 a tím 


vytvořilo důstojné podmínky pro rozvoj, dnes již významného 170 členného oddílu atletiky v městě.  


 


 


V Karviné 13.9.2016 


 


                                                                                                               Ing. Emanuel Tlolka 


                                                                                                           Předseda TJ Jäkl Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


Vyjádření ve věci vybudování atletického stadionu 


 


 


Vážený pane inženýre, 


dovolte, abych reagoval na Váš dopis a apel dotýkající se stavby atletického oválu s vytvořením 
důstojných podmínek pro rozvoj tohoto sportovního odvětví, resp. karvinského oddílu atletiky. Veřejný 
příslib vybudování nové atletické dráhy v kontextu investiční akce „Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu – městský stadion v Karviné-Ráji“ ve smyslu usnesení a zápisu ze zasedání 
Zastupitelstva města Karviné konaného dne 22.01.2008 byl vyjádřen bez specifikace rozsahu atletické 
dráhy s tím, že možnosti města jsou limitovány a podmíněny mnoha faktory a proměnnými od 
vlastnictví příslušných nemovitostí, řešení majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům, přes 
získání potřebných dotačních prostředků, až po nezbytné kompromisní řešení týkající se velikosti 
dráhy, kdy jsme byli, dle objektivních možností, připraveni zahájit stavbu čtyřdráhového atletického 
oválu. Stavba Vámi požadované šestidráhy je prostorově neslučitelná s výměrou disponibilních 
pozemků, jejich možným využitím dle platné územně plánovací dokumentace a nezbytným 
majetkoprávním vypořádáním.  


Vedení našeho města vždy podporovalo rozvoj sportu. Mohu Vás ubezpečit, že zástupci statutárního 
města Karviné upřímně projevovali vůli vybudovat adekvátní náhradu za zrušené atletické sportoviště 
v rámci stavby městského stadionu v Karviné-Ráji a kompetentní zaměstnanci Magistrátu města 
Karviné průběžně konali veškeré potřebné kroky směřující k realizaci tohoto projektu, což však 
mnohdy představuje složitý a dlouhodobý proces.  


Vnímám a oceňuji Vaše úsilí, které vyvíjíte ve snaze aktivně přispět a napomoci realizaci výstavby 
atletického stadionu splňujícího požadavky a kritéria mezinárodní atletické federace IAAF, jakož 
i podmínky Českého atletického svazu. Bezesporu mne pak těší informace o vzrůstající kvalitě 
a rostoucím zájmu o tento druh sportu z řad karvinské mládeže a s povděkem přijímám Váš zápal pro 
rozvoj sportu.  


Stran Vaší aktivity však uvádím, že jste sám iniciativně požádal a veřejně přislíbil individuální 
zajišťování a jednání s vlastníky nemovitostí dotčených realizací stavby atletického oválu bez 
jakýchkoliv vznesených nároků na finanční kompenzaci, přičemž nedošlo ke smluvnímu ujednání mezi 
městem a Vaší osobou, na základě kterého by vyplývalo provedení finanční úhrady za Vámi vykonaná 
jednání. Akcentuji také vstřícnost ze strany Magistrátu města Karviné, kdy byl poskytnut kompletní 
nadstandardní servis spočívající v realizaci všech administrativních úkonů včetně zajištění 
a financování potřebných podkladů (znalecké posudky …) a v neposlední řadě také bezplatného 
kancelářského zázemí. Vzhledem k aktivní podpoře Vašeho záměru a vykonané práci zaměstnanců 
Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, kteří se intenzivně zabývali možnostmi řešení 
majetkoprávního vypořádání spoluvlastnických vztahů a vlastnických práv, kdy jste nepředložil žádný 
návrh smlouvy, z jejíhož ujednání by byl vyjádřen Váš nárok na peněžitou odměnu, se domnívám, že 
náhradu Vámi citovaných finančních výloh není relevantní z Vaší strany nárokovat.  


Statutární město Karviná, jako veřejnoprávní korporace, je povinno ve všech směrech respektovat 


platné právní normy  a   zejména  také soukromé  vlastnictví s  tím, že není přijatelné jednat s  občany 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2955







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


z pozice mocenské instituce zasahováním do jejich majetkových práv a ovlivňovat jejich svobodnou 
vůli či je zvýhodňovat nebo poškozovat oproti ostatním občanům. Případné, Vámi zmíněné, 
nevyjasněné pohledávky na daních či poplatcích s ohledem na zákonem stanovenou zásadu 
neveřejnosti řešit ze strany obce rovněž nelze. K vymáhání dlužných daní z nemovitostí je 
kompetentní správce daně, což přísluší Finančnímu úřadu, resp. státu. 


Za stávající situace opětovně uvádím a zdůrazňuji, že v reálných možnostech statutárního města 
Karviná zůstává vybudovat čtyřdráhový atletický ovál, který zajistí kvalitní a reprezentativní zázemí pro 
potřeby všech místních atletů. Dosud se však potýkáme s absencí nezbytného vyjádření ze strany 
Českého atletického svazu, které potvrdí vážný zájem o vybudování čtyřdráhového oválu.  


Věřím, že nalezneme přijatelné východisko, které bude respektovat územní možnosti, vyřešení 
majetkových práv a v neposlední řadě také zřejmý příslib získání dotačních prostředků, který jste 
deklaroval.  


S pozdravem 


 


  


Tomáš Hanzel 
primátor 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Seznam základních a mateřských škol, kterým bude poskytnuta dotace na realizaci výukových 


a vzdělávacích programů v Dolní oblasti Vítkovic


Poř. 
č. 


Příjemce IČO Poskytnutá 
dotace


1. ZŠ a MŠ Borovského 62331353 100.000,--


2. ZŠ a MŠ Cihelní 48004537 100.000,--


3. ZŠ a MŠ Družby 48004472 60.000,--


4. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


64628680 60.000,--


5. ZŠ a MŠ Dělnická 62331418 100.000,--


6. ZŠ a MŠ Majakovského 48004561 60.000,--


7. ZŠ a MŠ Mendelova 62331388 100.000,--


8. ZŚ a MŠ Prameny 72035480 80.000,--


9. ZŠ a MŠ Slovenská 62331361 60.000,--


10. ZŠ a MŠ Školská 48004545 60.000,--


11. ZŠ a MŠ U Studny 48004511 80.000,--


12. ZŚ a MŠ U Lesa 48004529 80.000,--


Celkem 940.000,--



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2957












1


Příloha
Příloha č. 2 k usnesení 


Poř. č. 1


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1259/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupen: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem


IČO: 62331353
číslo účtu 1721590359/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2957







2


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,







3


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 







4


s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela Strzelecká, 
tel. 596 312 054, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………







5


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Mgr. Libor Stáňa
ředitel







1


Poř. č. 2


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1260 /2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace


se sídlem: Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupen: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem


IČO: 48004537


číslo účtu 55934791/0100
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY







2


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),







3


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.







4


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Iveta Michalcová, tel.
558 271 931, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………







5


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Mgr. Zdeněk Jelínek
ředitel







Poř. č. 3


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1262/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace


se sídlem: Tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupen: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem


IČO: 48004472
číslo účtu 5734791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 60.000,- (slovy: Šedesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Daniela Pawlitová, tel.
596 311 317, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Petr Juras
ředitel







Poř. č. 4


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1263/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím – Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná 
Fryštát, Dr. Olszaka 156


se sídlem: Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, 733 01


zastoupen: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem


IČO: 64628680
číslo účtu 1721588339/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 60.000,- (slovy: Šedesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                  2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Gabriela Babczynská, tel.
596 317 672, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
432 ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                     Mgr. Tomasz Śmiłowski
ředitel







1


Poř. č. 5


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1264/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupen: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem


IČO: 62331418


číslo účtu 1721591319/0800
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY







2


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),







3


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.







4


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Hana Maršalková, tel.
597 578 942, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………







5


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Mgr. Petr Juras
ředitel







Poř. č. 6


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1265/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupen: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem


IČO: 48004561


číslo účtu 4934791/0100
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 60.000,- (slovy: Šedesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Alena Belančíková, tel.
596 311 196, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Roman Hamrus
ředitel







1


Poř. č. 7


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1266/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupen: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem


IČO: 62331388


číslo účtu 1721593349/0800
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY







2


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),







3


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů             20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.







4


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Růžena Maršová, tel.
596 364 186, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………







5


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Mgr. Bohumil Zmrzlík
ředitel







Poř. č. 8


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1267/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupen: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou


IČO: 72035480


číslo účtu 232028280/0300
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 80.000,- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Veronika Uherková, tel.
558 271 911, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Dagmar Glatzová
ředitel







Poř. č. 9


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1268/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice


zastoupen: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem


IČO: 62331361


číslo účtu 1721594309/0800
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 60.000,- (slovy: Šedesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Jolana Fojciková, tel.
596 311 294, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Jiří Král
ředitel







Poř. č. 10


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1270/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Školská 432, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupen: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou


IČO: 48004545


číslo účtu 7836791/0100
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 60.000,- (slovy: Šedesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Rút Purgatová, tel.
558 271 923, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Iva Hefnerová
ředitel







Poř. č. 11


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1271/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace


se sídlem: Centrum 2290, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupen: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem


IČO: 48004511


číslo účtu 2108547293/2700
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 80.000,- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Vladislava Foltynová, tel.
558 271 950, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Martin Bandor
ředitel







Poř. č. 12


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1272/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace


se sídlem: U Lesa 713, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupen: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem


IČO: 48004529


číslo účtu 4133791/0100
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.







III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 80.000,- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
spojených s realizací vzdělávacích a výukových programů pro žáky základních škol a děti 
předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti VÍTKOVICE, a to na výdaje na výukové moduly 
a dopravu ve školním roce 2016/2017, tj. do 30.6.2017.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2016 do 30.6.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 31.7.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež 
je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 







- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,







c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Bc. Pavla Hamšlágerová, 
tel. 596 311 487, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
ze dne 1.11.2016.


Za poskytovatele Za příjemce







V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


                           Mgr. Tomas Vlachopulos
ředitel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2958







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2958







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Seznam základních a mateřských škol, kterým bude poskytnuta dotace z Fondu primátora 


města Karviné na volnočasové aktivity ve šk. roce 2016/2017


Poř. 
č. 


Příjemce IČO Poskytnutá 
dotace


1. ZŠ a MŠ Borovského 62331353 50.000,--


2. ZŠ a MŠ Cihelní 48004537 50.000,--


3. ZŠ a MŠ Družby 48004472 38.000,--


4. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


64628680 35.000,--


5. ZŠ a MŠ Dělnická 62331418 50.000,--


6. ZŠ a MŠ Majakovského 48004561 45.000,--


7. ZŠ a MŠ Mendelova 62331388 50.000,--


8. ZŠ a MŠ Prameny 72035480 45.000,--


9. ZŠ a MŠ Slovenská 62331361 44.000,--


10. ZŠ a MŠ Školská 48004545 46.000,--


11. ZŠ a MŠ U Studny 48004511 44.000,--


12. ZŠ a MŠ U Lesa 48004529 50.000,--


13. Mateřská škola Klíček Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková 
organizace


60337346 3.000,-


Celkem 550.000,-



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2959












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení 


______________________________________________________________


Poř. č. 1


SMLOUVA 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1243/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem školy


IČO: 62331353


číslo účtu: 1721590359/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2959







2


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ u MŠ) - příjemce je povinen použít dotaci 
za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, 
spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Na Kopci) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.







3


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Libor Stáňa


ředitel







Poř. č. 2


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1241/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy


IČO: 48004537


číslo účtu: 55934791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Nedbalova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Dvořákova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Zdeněk Jelínek


ředitel







Poř. č. 3


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1242/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy


IČO: 48004472


číslo účtu: 5734791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 38.000,-- (slovy: Třicetosmtisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 35.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Spojky) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Petr Juras


ředitel







Poř. č. 4


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1244/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


se sídlem: Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, 733 01


zastoupena: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem školy


IČO: 64628680


číslo účtu: 1721588339/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 35.000,-- (slovy: Třicetpěttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 32.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu  - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, 
drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Tomasz Śmiłowski


ředitel







Poř. č. 5


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1246/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy


IČO: 62331418


číslo účtu: 1721591319/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Sokolovská) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Družby) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,







3


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Petr Juras


ředitel







Poř. č. 6


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1247/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem školy


IČO: 48004561


číslo účtu: 4934791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 45.000,-- (slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 42.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Kpt. Jaroše) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,







3


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Roman Hamrus


ředitel







Poř. č. 7 


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1248/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupena: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem školy


IČO: 62331388


číslo účtu: 1721593349/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Slovenská) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Žižkova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,







3


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Bohumil Zmrzlík


ředitel







Poř. č. 8


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1249/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy


IČO: 72035480


číslo účtu: 232028280/0300


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 45.000,-- (slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 42.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, 
drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,







3


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Dagmar Glatzová


ředitelka







Poř. č. 9


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1250/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupena: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem školy


IČO: 62331361


číslo účtu: 1721594309/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 44.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřitisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 41.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Hranice 2910) - příjemce je povinen 
použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za 
pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Jiří Král


ředitel







Poř. č. 10


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1251/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Školská 432, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy


IČO: 48004545


číslo účtu: 7836791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 46.000,-- (slovy: Čtyřicetšesttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 43.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Školská) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,







3


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Iva Hefnerová


ředitelka







Poř. č. 11


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1253/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy


IČO: 48004511


číslo účtu: 2108547293/2700


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 44.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřiisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 38.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Čajkovského) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Centrum) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,







3


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Martin Bandor


ředitel







Poř. č. 12


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1254/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: U Lesa 713, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem školy


IČO: 48004529


číslo účtu: 4133791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - ppříjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ V Aleji) - příjemce je povinen použít dotaci 
za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, 
spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Olbrachtova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Tomas Vlachopulos


ředitel







Poř. č. 13


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1255/2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace


se sídlem: Einsteinova 2849, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupena: Mgr. Evou Daňkovou, ředitelkou


IČO: 60337346


číslo účtu: 27-0193320237/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 







2


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2016 do 30.06.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti 
dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2017 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ze dne 05.10.2016.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Eva Daňková


ředitelka












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam  žadatelů o finanční dotace  z Fondu primátora města Karviné v roce 2016


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu - účel rozpočet


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Návrh 


dotace (Kč)


Důvod 


neposkytnutí


1
Český zahrádkářský svaz 
Karviná-Staré Město


Zájezd s termínem odjezdu 4.6.2016 x x


nesplněné 


podmínky  (čl. 5 


Zásad)


2 Petr Ondruch
8.ročník přihraničního setkání motocyklistů 
Skrbeńsko 2016


x x


nesplněné 


podmínky  (čl. 5 


Zásad)


3 Vzdělávání-školení-kurzy
konference "Návykové látky, mladiství a 
děti školou povinné"


x x


nesplněné 


podmínky  (čl. 5 


Zásad)


4 22729739
Mažoretky MICHELLE 
Karviná z.s.


Mistrovství světa v mažoretkovém sportu 
2016


176 000 50 000 30 000


5 48805483
Myslivecké sdružení Karviná-
Ráj


Zajištění provozu sdružení v roce 2016, 
Propagace myslivosti - Tradiční srnčí hody


40 000 40 000 20 000


6 44738340
Tělocvičná jednota Sokol 
Karviná


Basketbalové soustředění 110 000 25 000 25 000


7 62331795
Gymnázium Karviná, 
příspěvková organizace


Výměnný jazykový pobyt pro studenty 
Gymnázia, Karviná v rámci partnerství s 
lyceem Sacré-Coeur v Tourcoing (Francie) 
a ve spolupráci s gymnáziem Jana 
Sobieského z partnerského města 
Jastrzebie Zdrój


207 200 40 000 40 000


8 26599198 Spolek Madleine
žádost o znovu projednání  podpory 
projektu- Děti dětem - Adventní koncert 
2016


200 000 40 000 40 000


9 26526328 ZO DHaK OS PHGN
Zájmová a společenská činnost důchodců 
a krojovaných horníků


132 000 10 000 10 000


10 111
Martina Klusová, Rudé 
armády 2963/14a, Karviná-
Hranice


Příspěvek na účast dcery na taneční lize 
CDO 2016/2017 v disco dance - CZECH 
DANCE MASTERS


30 000 10 000 5 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č.1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2961







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


11 13644254
Střední škola techniky a 
služeb


Zájmové kroužky ve školním roce 
2016/2017


192 000 50 000 30 000


12 22761764 Kabal team Karviná, z.s.
Pořádání kvalifikace na ME 2017 v 
badmintonu dospělých


310 750 90 000 90 000


13 5127246
Nadační fond regionální 
fotbalové Akademie 
Moravskoslezského kraje


Náklady na stravování  žáků fotbalové 
akademie


380 000 300 000 300 000


Celkem 1 777 950 655 000 590 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č.1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2961







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí   
v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze 
na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………..  závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












1


Příloha____________________________________________________


Příloha č. 3 k usnesení


P o ř . č . 1 2


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ………………….


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: ………………… podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2016


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Nadační fond regionální fotbalové Akademie                                     
Moravskoslezského kraje


se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava


zastoupen: Karlem Kulou, předsedou správní rady 


IČO: 05137246


číslo účtu: 274903784/0300 vedený u ČSOB, a.s.


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2961







2


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na podporu regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje v souladu s předloženou 
žádostí v celkové výši 


Kč 300.000,-- (slovy: Třistatisíc korun českých)


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů za 
stravování hráčů fotbalové akademie - žáků Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, poskytované touto 
školou pro maximální počet strávníků 50, dále k úhradě nákladů za pronájem bazénu STaRS a 
tělocvičny, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.08.2016 do 15.01.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 







3


znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 15.2.2017  závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 







4


porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Tomáš Bernady, tel.
604 268 043, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 







5


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
……… ze dne …………………


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V …………………………. dne …………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Karel Kula
předseda správní rady


……………………………………………………..
Petr Hort


člen správní rady







1


Poř. č. 13


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ………………….


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: ………………… podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2016


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:              statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Kabal team Karviná, o.s.


Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 10069


Zastoupen: Mgr. Radimem Štefkem, předsedou


Sídlo: Cihelní 2400, Karviná-Nové Město, 735 06 


IČ: 22761764


DIČ: CZ22761764


Číslo účtu: 2000207107/2010


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 







2


dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
v rámci pořádání kvalifikace na ME 2017 v badmintonu dospělých v souladu s předloženou 
žádostí v celkové výši 


Kč 90.000,-- (slovy: Devadesáttisíc korun českých)


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na plnění závazku TV POLAR pro akci 
Kvalifikace smíšených družstev na Mistrovství Evropy 2017 v badmintonu, jak bylo uvedeno 
v rozpočtu akce a nabídky plnění TV POLAR..


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.11.2016 do 15.12.2016, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 







3


znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 15.1.2017  závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 







4


porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Radim Slíva, zástupce 
sportovního ředitele, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 







5


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
……… ze dne …………………


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V …………………………. dne …………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Mgr. Radim Štefek
generální manažer Kabal teamu Karviná












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


Darovací smlouva


I.
Smluvní strany


1. Jakub Špaňhel
narozen:
bytem:


(dále jen „dárce“)


2. statutární město Karviná
sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


  zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
  k podpisu oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje na základě pověření


ze dne 04.01.2016
IČO: 00297534


  DIČ: CZ00297534
  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
  číslo účtu: 19-1721542349/0800


  (dále jen „obdarovaný“)


II.
Základní ustanovení


1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen občanský zákoník); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy.


III.


Předmět smlouvy


1. Dárce je výlučným vlastníkem uměleckých děl – obrazů „Lustr a kašna“ (280 x 450 cm, akryl, 
plátno, r. 2016) a „Náměstí“ (160 x 220 cm, akryl, plátno, r. 2016) (dále jen předmět daru), 
jejíž vyobrazení (fotografie) jsou přílohou č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 


2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému předmět daru uvedený v čl. III bodu 1 této 
smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím a obdarovaný tento dar přijímá do svého 
vlastnictví se všemi součástmi a příslušenstvím.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2962







3. Dárce prohlašuje, že na převáděném předmětu daru neváznou žádné dluhy, jiné právní 
vady ani žádná práva třetích osob a že mu není známa taková závada, na kterou by byl povinen 
obdarovaného zvlášť upozornit. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru znám a 
v tomto stavu jej také přijímá do svého vlastnictví.


IV.


Licenční ujednání


1. Dárce s předmětem daru uděluje obdarovanému výhradní a časově neomezené právo předmět 
daru užít všemi způsoby dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména právo na vystavování, sdělování veřejnosti a vysílání televizí.


2. Právo užití předmětu daru je poskytováno bezúplatně.


3. Předmět daru bude veden v evidenci majetku Odboru rozvoje a v současné době je umístěn na 
Zámku Fryštát v Karviné. Dárce souhlasí, že umístění předmětu daru lze měnit. 


V.


Ostatní ujednání


1. Vlastnictví předmětu daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Tímto dnem přecházejí i veškerá práva s předmětem daru spojená, veškeré 
užitky, nebezpečí a povinnosti. 


2. Dárce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy obdarovaným, s to za účelem úkonů nezbytných 
k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 
statutárního města Karviné.


3. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy.


4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.


5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží dárce a druhé vyhotovení obdrží obdarovaný. 


6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 
smlouvy svým podpisem.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


o uzavření této smlouvy rozhodla na straně dárce Rada města Karviné svým usnesením č. 
……………….… ze dne ……………..


Příloha:
Fotografie


V Karviné dne: V Karviné dne:


_________________________________ __________________________________
                     za dárce         za obdarovaného


       Jakub Špaňhel              Ing. Martina Šrámková
                                                                          vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné







Příloha	č.	1	


„Lustr	a	kašna“


„Náměstí“












Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 


Darovací smlouva


I.
Smluvní strany


1. Jakub Špaňhel
narozen:
bytem:


(dále jen „dárce“)


2. statutární město Karviná
sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


  zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
  k podpisu oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje na základě pověření


ze dne 04.01.2016
IČO: 00297534


  DIČ: CZ00297534
  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
  číslo účtu: 19-1721542349/0800


  (dále jen „obdarovaný“)


II.
Základní ustanovení


1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen občanský zákoník); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy.


III.


Předmět smlouvy


1. Dárce je výlučným vlastníkem 300 ks katalogů „40 Jakub Špaňhel“ (dále jen předmět daru), 
jehož vyobrazení (fotografie) je přílohou č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 


2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému předmět daru uvedený v čl. III bodu 1 této 
smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím a obdarovaný tento dar přijímá do svého 
vlastnictví se všemi součástmi a příslušenstvím.


3. Dárce prohlašuje, že na převáděném předmětu daru neváznou žádné dluhy, jiné právní 
vady ani žádná práva třetích osob a že mu není známa taková závada, na kterou by byl povinen 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2962







obdarovaného zvlášť upozornit. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru znám a 
v tomto stavu jej také přijímá do svého vlastnictví.


IV.


Licenční ujednání


1. Dárce s předmětem daru uděluje obdarovanému výhradní a časově neomezené právo předmět 
daru užít všemi způsoby dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména právo na vystavování, sdělování veřejnosti a vysílání televizí.


2. Právo užití předmětu daru je poskytováno bezúplatně.


3. Dárce souhlasí, že předmět daru může obdarovaný dále darovat, příp. prodávat.


V.


Ostatní ujednání


1. Vlastnictví předmětu daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Tímto dnem přecházejí i veškerá práva s předmětem daru spojená, veškeré 
užitky, nebezpečí a povinnosti. 


2. Dárce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy obdarovaným, s to za účelem úkonů nezbytných 
k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 
statutárního města Karviné.


3. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy.


4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.


5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží dárce a druhé vyhotovení obdrží obdarovaný. 


6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 
smlouvy svým podpisem.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


o uzavření této smlouvy rozhodla na straně dárce Rada města Karviné svým usnesením č. 
……………….… ze dne ……………..


Příloha:
Fotografie


V Karviné dne: V Karviné dne: 


_________________________________ __________________________________
                     za dárce         za obdarovaného


       Jakub Špaňhel              Ing. Martina Šrámková
                                                                          vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné







Příloha	č.	1	












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Výbor finanční 


Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 


Karpetová Iveta, Ing. Kč   2.495,-- 


Królová Eva Kč   2.495,-- 


Strzelec Eduard, DiS, Bc. Kč   2.495,-- 


Saldáková Anežka Kč   2.495,-- 
C e l k e m Kč 12.475,--  
 


Výbor kontrolní 


Orszuliková Lucie, Ing.  Kč  2.495,--  
Sciskalová Marie, JUDr.,Ph.D.  Kč  2.495,--  
Meriačová Zdeňka  Kč  2.495,-- 
C e l k e m  Kč 7.485,--  
 


Výbor pro národnostní menšiny 


Matuszyński Evžen    Kč  2.495,--  
Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  
Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  
Kubienka Jindřich    Kč  2.495,--  
C e l k e m  Kč  9.980,--  
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2964












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Komise sociální 


Moczydlanová Jana  2.495,-- 
Mojžyšková Helena  2.495,-- 
Brdíčková Vladislava  2.495,-- 
Martinková Anna  2.495,-- 
Hanusová Eugenie  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


 


Komise zdravotní 


Koupilová Anna  1.996,-- 
Borská Hana, MUDr.     998,-- 
Slepánek Jiří, MUDr.  1.497,-- 
Canibal Tomáš,MUDr.  1.497,-- 
Rabská Helena, MUDr.   1.497,-- 
CELKEM  7.485,-- Kč 


 


 


Komise životního prostředí 


Bury Petr  2.495,-- 
Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
Műllerová Natálie, Mgr.  2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
CELKEM  9.980,-- Kč 


 


 


 


Komise majetková a bytová 


Gezová Dana   2.495,-- 
Slíva Radim   2.150,-- 
Vebera Luděk, JUDr.   2.495,-- 
Matuszek Jiří   2.300,-- 
Šimerda Jan, Bc.   2.495,-- 
CELKEM 11.935,-- Kč 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2965







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Komise dopravy 


Raszyk Jan  2.495,-- 
Skybský Josef  2.495,-- 
Broda Jindřich  2.495,-- 
Škarecký Tomáš, Ing.         0,-- 
Šmaňka Pavel  2.495,-- 
Sekanina Daniel, Mgr.  2.495,-- 
Polanský Petr  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


 


Komise pro architekturu a územní rozvoj 


Binar Jaroslav  2.495,-- 
Peřich Lumír, Ing.  2.495,-- 
Šimerda Jan, Bc.  2.495,-- 
Kramárová Alena  2.495,-- 
Pietrasz Roman  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


Komise kulturní 


Oslizlok Tomáš, MgA.   2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 
Puchala Tadeáš   2.495,-- 
Farana Wieslaw, Mgr.   2.495,-- 
Malyjurek Petr   2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


Komise pro výchovu a vzdělání 


Boháčiková Jarmila, Mgr.   1.872,-- 
Stuchlik Tomáš   2.495,-- 
Szwedová Eva, Mgr.   2.495,-- 
Sandriová Iva, RNDr.   2.495,-- 
Stavárek Daniel, prof., Ing., Ph.D.   1.248,-- 
CELKEM  10.605,-- Kč 


 


Komise tělovýchovy a sportu 


Hamrus Roman, Mgr.  2.495,-- 
Kuchejda Kamil  2.495,-- 
Gumolka Radek, Bc.  2.495,-- 
Boniatti Dalibor  2.495,-- 
Drobny Bronislav  2.495,-- 
Duraj Dušan  2.495,-- 
Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
Muryc Eduard  2.495,-- 
CELKEM 19.960,-- Kč 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Komise bezpečnostní a prevence 


Kantor Břetislav  2.495,-- 
Niemcová Dana  2.495,-- 
Sarčák Jaroslav, Mgr.  2.495,-- 
Kijonka Petr, Mgr.  2.495,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Stolarzová Wanda, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


 


Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb  


Ruislová Radomila  2.495,-- 
Marszalek Lumír, Ing.  2.495,-- 
Monczková Gabriela, Ing.  2.495,-- 
Ochodková Jana  2.495,-- 
CELKEM  9.980,-- Kč 


 


 


Komise sociálně-právní ochrany dětí 


Motloch Jan, Mgr.   1.996,-- 
Grácová Karin, MUDr.   1.996,-- 
Schwarzová Hana, Mgr.   2.495,-- 
Skotnicová Miroslava, Bc.   2.495,-- 
Michailidisová Jana, PhDr.   2.495,-- 
Zmrzlíková Květuše, Mgr.   2.495,-- 
CELKEM 13.972,-- Kč 


 












plechacova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2967
















plechacova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2967







































